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UVODNIK

Ovaj put vam u ruke dajemo , svakako svečani broj!  
Svečani, jer je ovim 5. brojem obilježen prvi mali jubi-
lej izlaska pet brojeva „Punte moj“,  jer želimo s vama 
podijeliti radost dobivene nagrade u akciji „Plavi cvi-
jet“ za najuređeniji park u Hrvatskoj koju je dobio 
cijeli Punat i cijela općina Punat za Park s anđelom,  
nadalje stoga jer smo upravo proslavili blagdan Svih 
Svetih i Dan mjesta i župe Stara Baška,  ušli u razdo-
blje Došašća koje sa sobom uvijek nosi onaj mistični 
dah iščekivanja mnogima najljepših blagdana u go-
dini Badnjaka i Božića.
Također, slavimo Dan Sv. Andrije – Dan Općine i 
župe Punat i vjerojatno svi vi mještani naše male za-
jednice osjećate taj svečarski duh koji zahvati čitavu 
našu općinu, svake godine u ovo vrijeme na samom 
kraju godine.
Zbrajamo uspjehe, evidentiramo gdje smo mogli biti 
puno bolji kako greške ne bismo ponavljali u razdo-
blju koje je pred nama. Sumiramo sve što smo na-
pravili i ostvarili, planiramo buduće projekte, akcije 
i aktivnosti... Užurbano je ovo doba, koliko god je 
naizgled opušteno.
Vjerujem da je tako i u svakoj obitelji. Zapravo, znam 
da je baš tako. Pa eto, to je još samo jedan dokaz 
tome da smo svi mi velika obitelj – dišemo jednako i 
dišemo zajedno! Želje su nam iste i gledamo kako ih 
ostvariti. Kao i u svakoj obitelji, dogode nam se trza-
vice, nemamo svi iste poglede na sve – razmislimo li 
o tome, shvatimo kako bi strašno monotono bilo ži-
vjeti u zajednici u kojoj se svi mahom slože oko svih 
pitanja! Pa to bi bio život bez imalo izazova!
Zato, budimo ovakvi, budimo različiti, imajmo svoja 
mišljenja, zastupajmo svoje stavove... ali nikada ne 
zaboravimo razmišljati za dobro cijele svoje obitelji!
Jer, nestane li obitelji – što će nam ostati!
Čestitam vam svima Andrinju i sve prekrasne blag-
dane koji će uslijediti! Budite veseli!

Elfrida Mahulja - urednica

Dragi čitatelji, 
a sada već i prijatelji 
našeg časopisa!
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RIJEČ NAČELNIKA

Poštovani čitatelji!

Dozvolite mi da vas, uoči našeg petog-jubilarnog bro-
ja „Punte moj“, srdačno pozdravim i pozovem da retke u 
svim prilozima revno pročitate i prokomentirate.

Posebno me veseli, a vjerujem i vas dobri ljudi, činje-
nica da je naša općina i ove godine prepoznata i šire, a 
posebno u ekološko-edukativnom projektu Hrvatske 
turističke zajednice  „Volim Hrvatsku“  u kojem nam je 
dodijeljeno priznanje „Plavi cvijet“  za Park s anđelom  
u kategoriji „Pojedinačni elementi-najuređeniji park u 
gradu ili mjestu“.

Ovdje želim istaći kako je ova nagrada kruna našeg do-
sadašnjeg kontinuiteta, jer smo i ranije tijekom mojega 
mandata, dobivali nagrade i to:

-2007. osvojili smo II. mjesto u kategoriji naju-
ređenijeg turističkog općinskog središta u PGŽ; 
-2008. osvojili smo I. mjesto u kategoriji najuređenijeg tu-
rističkog općinskog središta u PGŽ kao i I. mjesto za naju-
ređeniji TIC (turističko informativni centar) u PGŽ.

Hrvatska će uskoro biti dijelom Europske obitelji i po-
stat će njezinom 28. članicom, zbog čega želim izraziti i 
osobno zadovoljstvo, a nadam se da to zadovoljstvo dije-
lite i vi moji sumještani iz Punta i Stare Baške.

Hrvatska doista ima veliki potencijal za dokazivanje 
kako lokalni i regionalni razvoj može napredovati. U 
ovom trenutku može kombinirati unaprijeđenu potporu 
regionalne politike s poboljšanim sustavom lokalne sa-
mouprave, a u čemu je naša općina postala prepoznat-
ljiva.

Prepoznatljivost je izražena i prostim okom vidljiva 
kroz određene projekte koji se realiziraju u našoj zajed-
nici, a koje sada ne bih zasebno nabrajao, jer ste s njima 
upoznati kroz retke našeg časopisa „Punte moj“, drugih 
medija te posebno kroz moja izvješća o radu koja podno-
sim dva puta u tekućoj godini.

Nadam se da se slažete da sam svoj mandat (2005.-
2009.) odradio uspješno, jer ste to svojim glasovanjem za 

mene potvrdili na izborima 2009. godine povjerivši mi i 
drugi mandat za razdoblje 2009.-2013. godine.

U tekućem mandatu odrađena je većina projektnih 
zadataka, a oni koji nisu (npr. osnovna škola i sportska 
dvorana) bit će odrađeni u svemu prema projekcijama 
vidljivim iz proračuna naše Općine i u suglasju s našom 
Županijom koja osigurava potrebna financijska sredstva. 
Dakako da i naše učešće u financiranju mora biti osigura-
no, što se naročito odnosi na sportsku dvoranu.

Povrh spomenutih projektnih zadataka, odrađeni su i 
oni koji nisu bili u izbornom obećanju, kao npr.:

-biciklistička staza i šetnica Dunat-Punat;
-proširenje puta Kalabrinj-vrh Runtel;
-kružni tok na Dunatu, za kojega sam se još 2008. godi-

ne u pregovaranju s Hrvatskim cestama, založio i svojim 
istupom pomogao da se to ostvari i u Maršićima kod Ma-
linske, o čemu svjedoče moji kolege načelnici i gradona-
čelnik Grada Krka, kao i mnogi drugi.

Dozvolite mi da vam prenesem svoj osobni stav o na-
šim prostornim resursima i određenim aktivnostima na 
njima.

Pored nas ljudi i građana, prostor predstavlja najveću 
vrijednost naše općine, a tako i države. Upravo radi ta-
kvog stava, jedna smo od rijetkih općina koja je donijela 
svu prostorno-plansku dokumentaciju osim Urbanistič-
kog plana uređenja naselja Stara Baška, za koji je upravu 
u tijeku javna rasprava.

Dakle, prvi i osnovni uvjet za razvoj je zadovoljen!
Drugi osnovni uvjet razvoja jest rješavanje katastra i 

vlasništva zemljišta (o čemu su neki nepozvani i nestruč-
ni iznosili bezbroj svojih suprotnih mišljenja, a da nisu ušli 
u osnov svakog ekonomskog razvoja). Zalagat ću se i da-
lje za izradu modernog i ažuriranog katastra i zemljišnih 
knjiga, jer to je prava dobit za državu, lokalnu samoupra-
vu, a naročito za pojedinačne vlasnike. Očekujem da će 
1,7 tisuća hektara izmjera dijela naše općine biti izrađena 
do konca iduće godine, kako bi daljnji projekti dobili na 
ubrzanju.

Posebno želim istaknuti POS-Poticajnu stanogradnju 
(potpisan je ugovor o prijenosu zemljišta); Dom za starije 
i nemoćne osobe s palijativnom skrbi; stambeno poslov-
nu izgradnju na „Pili“ kao i dovršetak uređenja obalnog 
dijela parkovnih površina na prostoru Vele vode, s poseb-
nim akcentom na uređenje prostora KRUŠIJE.

Poštovani čitatelji i dragi sumještani iz Punta i Stare 
Baške; sve nabrojeno ostvareno je ili je na putu ostvare-
nja u ovim vrlo izazovnim vremenima za sve nas. Pa eto, 
mislimo li u tom smjeru, možemo si dozvoliti optimizam 
i za buduća vremena – jer sve što smo ostvarili, ostvarili 
smo zajedno!

OPĆINSKI NAČELNIK
         Mladen Juranić 
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IZ OPĆINSKE UPRAVE

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT

Od prošlog broja glasila Općine Punat održane su uku-
pno 3 sjednice Općinskog vijeća Općine Punat, na kojima 
je razmatrano ukupno 26 točki dnevnog reda. U nastav-
ku teksta obrazložit ću nekoliko najbitnijih točaka.

Odluka o povjeravanju komunalnih poslova 
održavanja javne rasvjete na području Općine 
Punat 

Na temelju članka 51. Statuta Općine Punat  i Odluke 
Općinskog vijeća Općine Punat o komunalnim djelat-
nostima koje se povjeravaju temeljem ugovora, Općin-
ski načelnik Općine Punat dana 23. svibnja 2012. godine 
donio je Odluku o prikupljanju ponuda za povjeravanje 
komunalnih poslova održavanja javne rasvjete Pozivom 
na dostavu ponude.

Poziv na dostavu ponude dostavljen je na četiri adrese 
tvrtki koje se bave održavanjem javne rasvjete. Rok za do-
stavu ponuda utvrđen je osmim danom od dana primit-
ka Poziva na dostavu ponuda. Sve ponude zaprimljene 
su u roku.

Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja bila je naj-
povoljnija ponuđena cijena, te je kao takva, kao najpo-
voljnija predložena ponuda obrta „Servis kućanskih apa-
rata i električnih instalacija „FRIGOMATIC“ – vl. Šulina 
Toni, I.G. Kovačića 20, Punat“.

Općinsko vijeće Općine Punat na svojoj 27. sjednici 
održanoj 28. lipnja 2012. godine donijelo je Odluku o po-
vjeravanju komunalnih poslova održavanja javne rasvjete 
na području Općine Punat obrtu „Servis kućanskih apa-
rata i električnih instalacija „FRIGOMATIC“ – vl. Šulina 
Toni, I.G. Kovačića 20, Punat“. 

Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj 
skrbi

Već tri godine  Općina Punat isplaćuje  jednokratnu 
novčanu pomoć za kupovinu  udžbenika učenicima 
osnovne i srednjih škola s prebivalištem na području 
Općine Punat. 

Radi veće socijalne osjetljivosti i pravednosti učenici 
su podijeljeni u četiri kategorije ovisno o visini ukupnih 
mjesečnih prihoda svih članova njihovih obitelji. Isto 
tako određene su i različite visine jednokratne novčane 
pomoći.Od prava na jednokratnu novčanu pomoć za 
kupnju udžbenika za školsku godinu 2012./2013. izuzeti 
su učenici kojima ukupan mjesečni prihod svih članova 
obitelji iznosi 11.000,00 kn i više. 

Kako  bi se što prije isplatila jednokratna novčana 
pomoć,  te utvrdio točan iznos ukupne jednokratne 
novčane pomoći koja će se isplatiti, bilo je potrebno 
vremenski ograničiti podnošenje zahtjeva. Stoga je 
utvrđeno da se zahtjev može podnijeti od 09. listopada  
do zaključno 31. listopada 2012.godine.

Planirani trošak ostvarivanja  prava na jednokratnu 
novčanu pomoć za kupnju udžbenika za školsku godinu 
2012./2013. iznositi  će oko 45.000,00 kn.

Procjena se temelji na osnovu isplata iz prošlih godina:

Broj učenika po 
kategorijama

Školska godina

2009./2010. 2010./2011. 2011./2012.

A (800) 39 40 41

B (450) 28 13 5

C (300) 24 21 18

D (150) 19 11 21

Ukupno učenika 110 85 85

Ukupno Kuna 53.850,00 45.800,00 43.600,00

Daniel Strčić
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IZ OPĆINSKE UPRAVE

Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o 
uređenju prometa na području Općine Punat

Od strane grupe stanara ulica 17. travnja i Place zapri-
mili smo Zahtjev za regulaciju prometa u staroj jezgri, 
odnosno zahtjev za razmatranje mogućnosti zatvaranja 
prometa kroz ulice 17. travanj i Placa. Stanari navedenih 
ulica smatraju postojeću regulaciju prometa kroz staru 
jezgru Punta neprihvatljivom, iz razloga što se navedene 
ulice koriste kao glavne prometnice za ulaz u staru jez-
gru. 

Stanari navedenih ulica smatraju da bi prolaz automo-
bila kroz navedene ulice trebalo dozvoliti samo stanarima 
tog dijela stare jezgre kako bi svojim osobnim automo-
bilima mogli doći do parkirališta u svojim okućnicama. 
Slijedom navedenog smatraju da nova regulacija prome-
tovanja neće nikome štetiti, već će se povećati sigurnost 
stanara i pješaka u tom dijelu Punta. 

Režim prometovanja ulicom 17. travnja i ulicom Placa 
(Vela placa) potrebno je sagledati šire i kompleksnije. Po-
sebno treba sagledati okolnost pretvaranja Vele place u 
amfiteatarski prostor na kojem bi se kroz čitavu godinu 
kontinuirano održavale prigodne priredbe. Na taj način 
na Veloj placi stvaraju se pretpostavke za otvaranje odre-
đenih poslovnih prostora koji bi mogli pružati razne uslu-
ge našim stanovnicima, odnosno posjetiteljima.

Dok se ne sagledaju takve mogućnosti treba zadržati 
postojeći promet i parkiranje, s time da se kroz horizon-
talnu i vertikalnu signalizaciju ograniči brzina prometa, 
prolazak vozila koje svojom širinom i težinom remete 
odvijanje prometa, kao i ograničavaju sigurnost prometa 
u miru, odnosno pješaka. U tom smislu će se u konzulta-
ciji s ovlaštenim prometnim čimbenicima izraditi analiza 
prometnog znakovlja i u skladu s tim izvršiti dopuna kako 
je gore navedeno

Zbog učestalog problema nepropisno parkiranih vozila 
na Krčkoj ulici koji se pojavljuje svake godine, Idejnim pri-
jedlogom nove regulacije prometovanja u tom dijelu na-
selja osigurano je 25 parkirnih mjesta . Ulice Krčka i Buka 
dijelom su određene za jednosmjerno kretanje vozila, 
dok su ulice Creska, Lošinjska, Paška i Plavnička određene 
za jednosmjerno kretanje vozila u cijelosti. Ovako usvoje-
nom regulacijom prometa osigurati će se  određeni broj 
parkirnih mjesta uz sjeverni rub Krčke ulice i poboljšati 
uvjeti prometovanja na pojedinim dijelovima ulica i skre-
tanjima.  

STANJE RAZVOJNIH PROJEKATA

U prošlom broju Općinskog glasila Općine Punat 
opisali smo bitne projekte Općine Punat. U ovom broju 
ukratko ćemo Vas informirati o bitnim novostima 
vezanim uz započete projekte.

Poslovna zona K1 – DOKOLOVO

Po ishođenoj pravomoćnosti lokacijske dozvole ugovo-
rena je izrada Geodetskog elaborata parcelacije sukladno 
pravomoćnoj lokacijskoj dozvoli. Elaborat je izrađen te je 
dana 7. ožujka 2012. godine predan nadležnim tijelima 
na provedbu. Trenutno se Elaborat nalazi na provedbi u 
Državnoj geodetskoj upravi, Područni ured za katastar 
Rijeka – Ispostava Krk. Po provedbi Elaborata parcelacije 
u Državnoj geodetskoj upravi i Općinskom sudu u Krku 
– Zemljišnoknjižnom odjelu, Općina Punat može zapo-
četi rješavanje imovinsko pravnih odnosa, te podnijeti 
zahtjev za izdavanjem Potvrde Glavnog projekta komu-
nalne infrastrukture Poslovne zone K1 – Dokolovo.  
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IZ OPĆINSKE UPRAVE

Paralelno s izradom Geodetskog elaborata parcelacije 
ugovorena je i izrada Glavnog projekta komunalne in-
frastrukture Poslovne zone K1 – Dokolovo. Glavni pro-
jekt je izrađen, međutim ne može se ishoditi Potvrda 
Glavnog projekta dok se ne provede Geodetski elaborat 
parcelacije u Državnoj geodetskoj upravi i Općinskom 
sudu u Krku – Zemljišnoknjižnom odjelu.

Rekonstrukcija dijela Županijske ceste 5125, 
dionica Dunat – Punat

Rekonstrukcija dijela županijske ceste ŽC 5125 Dunat 
– Punat obuhvaća rekonstrukciju postojeće prometnice 
u dužini od 1.177,132 m’, sa širinom kolnika 2 x 3,00 m, 
izgradnju biciklističke staze širine 2,20 m za dvosmjerni 
promet (2 x 1,10 m), izgradnju zelene površine širine 1,00 
m, izgradnju pješačke staze širine 1,60 m i izgradnju obal-
nog zida širine 0,50 m.

Sporazum o sufinanciranju rekonstrukcije dijela župa-
nijske ceste ŽC 5125 Dunat – Punat potpisan je 16. velja-
če 2012. godine. Sporazumom su se usaglasili odnosi su-
financiranja investicije, te se istim omogućilo raspis javne 
nabave za navedenu investiciju. Sporazum su potpisali:

- u ime Županijske uprave za ceste PGŽ, ravnatelj g. 
Milivoj Brozina, dipl. oec.

- u ime Općine Punat, općinski načelnik g. Mladen 
Juranić

- u ime Grada Krka, gradonačelnik g. Darijo Vasilić, prof.

Koncem svibnja ove godine održan je radni sastanak  
na temu rekonstrukcije dijela županijske ceste ŽC 5125 
Dunat – Punat, te je utvrđeno da će se radovi izvesti u 
2 faze. U lipnju 2012. godine raspisana je javna nabava 
za 1. fazu radova, te je odabran najpovoljniji izvođač 
radova. Ulaganja u radove na 1. fazi iznose ukupno 3,4 
milijuna kuna (s PDV-om) od čega će Županijska uprava 
za ceste PGŽ osigurati 1.351.900,00 kuna, Općina Punat 
1.166.013,75 kuna, te Grad Krk 861.836,25 kuna. Krajem 
listopada 2012. godine održan je organizacijsko tehnički 
sastanak u Maloj sali Općine Punat kojem su prisustvo-
vali predstavnici Županijskih uprava za ceste PGŽ, Grada 
Krka, Općine Punat, izvođača radova GPP Mikić i nad-
zorni inženjer tvrtke IGH. Potpisan je ugovor o građenju 
te financiranju radova 1. faze te će započeti početkom 
mjeseca studenog, a planiraju se završiti do 15. svibnja 
2013. godine. 
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Izrada Idejnih projekata i geodetskih elaborata 
parcelacije

U prošlom broju Općinskog glasila Punte moj naveo 
sam sve ulice za koje smo ugovorili izradu idejnih proje-
kata, odnosno za koje smo ishodili pravomoćne lokacij-
ske dozvole. Sada ću se nastaviti na prošli broj, te za svaku 
ulicu navesti stanje projektne dokumentacije 

SU5 i OU 21 - lokacijska dozvola postala pravomoćna 
19. studenog 2011. godine, ugovoren i izrađen Geodet-
ski elaborat parcelacije, te je Elaborat u postupku rješa-
vanja u Državnoj geodetskoj upravi - Područnom uredu 
za katastar Rijeka – Ispostava Krk 

SU2 - lokacijska dozvola postala pravomoćna 5. prosin-
ca 2011. godine ugovoren i izrađen Geodetski elaborat 
parcelacije, te je Elaborat u postupku rješavanja u Dr-
žavnoj geodetskoj upravi - Područnom uredu za kata-
star Rijeka – Ispostava Krk

SU11 i SU12 - lokacijska dozvola postala pravomoćna 
23. ožujka 2012. godine, nakon čega je ugovorena izrada 
Geodetskog elaborata parcelacije

OU17 - lokacijska dozvola postala pravomoćna 20. pro-
sinca 2011. godine, nakon čega je ugovorena izrada Ge-
odetskog elaborata parcelacije

OU18 - ugovoren i izrađen Geodetski elaborat parce-
lacije, te je Elaborat u postupku rješavanja u Državnoj 
geodetskoj upravi - Područnom uredu za katastar Rije-
ka – Ispostava Krk

OU50 - ugovoren i izrađen Geodetski elaborat parce-
lacije, te je Elaborat u postupku rješavanja u Državnoj 
geodetskoj upravi - Područnom uredu za katastar Rije-
ka – Ispostava Krk

OU56 - lokacijska dozvola postala pravomoćna 12. trav-
nja 2012. godine, nakon čega je ugovorena izrada Geo-
detskog elaborata parcelacije

OU57 - lokacijska dozvola postala pravomoćna 23. 
ožujka 2012. godine, nakon čega je ugovorena izrada 
Geodetskog elaborata parcelacije

OU58 - idejni projekti za ishodovanje lokacijske dozvole 
zaprimljeni u lipnju 2012. godine

KPP2 - lokacijska izdana 13. veljače 2012. godine i posta-
la konačna 31. svibnja 2012. godine

SU15 - izrađen Idejni projekt i predan zahtjev za ishodo-
vanjem lokacijske dozvole

SU14 - ugovorena izrada Idejnog projekta

OU63 - ugovorena izrada Idejnog projekta

OU64 - ugovorena izrada Idejnog projekta

KPP 9 u Staroj Baški - ugovorena izrada Idejnog pro-
jekta

Do kraja godine ili početkom 2013. godine planira se 
ugovoriti izrada idejnih projekata za slijedeće ulice: SU13, 
OU41, OU42, OU43, OU44, OU45.

Katastarska izmjera na području Općine Punat

Katastarska izmjera se provodi sukladno potpisanom 
Sporazumu o provođenju katastarske izmjere u svrhu 
izrade katastra nekretnina na području Općine Punat i 
godišnjim Ugovorima o javnim uslugama za obavljanje 
geodetsko-katastarskih usluga u svrhu izrade katastra 
nekretnina na području Općine Punat za dijelove 
katastarskih općina Punat i Stara Baška. Početkom ožujka 
2012. godine nad područjem Općine Punat preletio je avi-
on kojim se napravio aero-foto snimak stanja označenih 
parcela. Ovlašteni geodeti iz Geodetskog zavoda Rijeka 
završili su terensko snimanje naselja Punat, te se trenutno 
terenski snima negrađevinsko područje u k.o. Punat. 
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STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE ZA RAD 
BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA

Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa je aktivna mjera Ministarstva rada i mirovinskog 
sustava za poticanje zapošljavanja sukladno Nacional-
nom planu za poticanje zapošljavanja. Mjeru provodi Hr-
vatski zavod za zapošljavanje. Cilj mjere je nezaposlenim 
osobama bez radnog iskustva i staža osigurati ulazak na 
tržište rada kroz stručno osposobljavanje za rad, neovi-
sno o tome je li stručni ispit ili radno iskustvo zakonom 
ili drugim propisom utvrđeno kao uvjet za obavljanje po-
slova radnog mjesta određenog zanimanja.

Hrvatski zavod za zapošljavanje refundira poslodav-
cu uplatu obaveznih doprinosa mirovinskog osiguranja. 

Polazniku stručnog osposobljavanja za rad Hrvatski za-
vod za zapošljavanje isplaćuje novčanu pomoć u visini 
neoporezivog dijela studentske stipendije koja trenutno 
iznosi 1.600,00 kn mjesečno po potvrđenoj prisutnosti 
stručnom osposobljavanju za rad. 

Općina Punat prijavila je Hrvatskom zavoda za zapo-
šljavanje potrebu za polaznikom stručnog osposobljava-
nja. Hrvatski zavod za zapošljavanje objavio je natječaj 
na svojim stranicama i oglasnim pločama. Pristigla je 1 
prijava na natječaj, ona g. Krešimira Kraljića.

Nakon što je Hrvatski zavod za zapošljavanje prijavu 
ocijenio prihvatljivom sklopio je s Općinom Punat Ugo-
vor o stručnom osposobljavanju za rad bez radnog od-
nosa za polaznika g. Krešimira Kraljića za razdoblje od 13. 
kolovoza 2012. godine do 12. kolovoza 2013. godine.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA NASELJA N-2 STARA 
BAŠKA S PRIPADAJUĆIM GRAĐEVINSKIM PODRUČJIMA 

SPORTSKO – REKREACIJSKE NAMJENE R7A

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji Općinski načelnik Općine Punat g. Mladen Jura-
nić objavio je dana 9. listopada 2012. godine da će Javna 
rasprava o izmijenjenom Prijedlogu Urbanističkog plana 
uređenja građevinskog područja naselja N-2 Stara Baška 
s pripadajućim građevinskim područjima sportsko – re-
kreacijske namjene R7a (UPU-a 9) trajati od 22. listopada 
2012. godine do 20. studenog 2012. godine, odnosno 30 
dana.

Za vrijeme trajanja Javne rasprave izmijenjeni Prijedlog 
UPU-a bio je izložen za javni uvid u prostoru „Stare ško-
le“ u naselju Stara Baška, svakim danom osim nedjeljom 
i praznikom u vremenu od 9-12 sati. Također, u vrijeme 
trajanja Javne rasprave, odnosno 12. studenog 2012. go-
dine organiziralo se izlaganje Prijedloga UPU-a za građan-
stvo i udruge građana, predstavnike nadležnih državnih 
tijela i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) sa-
moprave, pravne osobe s javnim ovlastima i ostala struč-
na tijela.

Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog UPU-a mogli su se 
osobno unijeti u Knjigu primjedbi i prijedloga ili u pisa-
nom obliku dostaviti poštom, odnosno osobno za vrije-
me trajanja javnog uvida i javne rasprave, zaključno do 
20. studenog 2012. godine na adresu Općine Punat, Novi 
put 2, 51521 Punat.
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OZAKONJENJE NEZAKONITO 
IZGRAĐENIH ZGRADA

Dana 4. kolovoza 2012. stupio je na snagu novi Zakon 
o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (u 
nastavku teksta: Zakon) objavljen je u „Narodnim novi-
nama“  broj 86. od 27. srpnja 2012. godine. Zakonom se 
uređuju uvjeti, postupak i pravne posljedice uključivanja 
u pravni sustav nezakonito izgrađenih zgrada.

Što se smatra nezakonitom (nelegalnom) zgradom?

Svaka zgrada koje je građena, dograđivana, nadograđi-
vana ili rekonstruirana nakon 15. veljače 1968. godine, a 
nema odobrenje za gradnju, bilo da se to odobrenje na-
ziva građevinska dozvola, rješenje o uvjetima građenja, 
lokacijska dozvola, potvrda na glavni projekt ili nekako 
drugačije je nezakonita (bespravna) građevina. Osim što 
postoji odgovarajuće odobrenje za gradnju, zgrada treba 
biti izgrađena u skladu s odobrenjem, u smislu obuj-
ma građevine, otvora na njoj, namjene itd. Dakle zgrada 
izgrađena protivno odobrenju za gradnju također je ne-
zakonita.

Koje zgrade se mogu legalizirati?

Legalizirati se mogu nezakonite zgrade ako su vidlji-
ve na digitalnoj ortofoto karti u mjerilu 1:5000 Držav-
ne geodetske uprave izrađenoj na temelju aerofoto-
grametrijskog snimanja Republike Hrvatske započetog 
21. lipnja 2011. (u daljnjem tekstu: DOF5/2011), na 
kojoj su izvedeni najmanje grubi konstruktivni građe-
vinski radovi (temelji sa zidovima, odnosno stupovi-
ma s gredama i stropom ili krovnom konstrukcijom) 
sa ili bez krova, najmanje jedne etaže. Nije mogu-
će legalizirati samo temelje iako su vidljivi na snimci. 
Ozakoniti se mogu i nezakonite zgrade koje nisu vid-
ljive na DOF5/2011, pod uvjetom da su vidljive na bilo 
kojoj drugoj karti Državne geodetske uprave izrađenoj 
na temelju snimanja do 21. lipnja 2011. ili je do tog dana 
evidentirana na katastarskom planu ili drugoj službenoj 
kartografskoj podlozi, a o čemu tijelo nadležno za držav-
nu izmjeru i katastar nekretnina na zahtjev stranke izdaje 
uvjerenje.

Kome se predaje zahtjev za izdavanje Rješenja o 
izvedenom stanju?

Nezakonito izgrađena zgrada ozakonjuje se Rješenjem 
o izvedenom stanju. Zahtjev i uz njega pripadajuću doku-
mentaciju za izdavanje Rješenja  za nezakonito izgrađenu 
zgradu na području Općine Punat,  predaje se Upravnom 
odjelu za graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goran-
ske županije u Krku, Trg Josipa bana Jelačića 3 .

Prilozi zahtjevu za donošenje rješenja o izvedenom 
stanju 

Potrebna dokumentacija s obvezatnim prilozima uz za-
htjev ovisi o razvrstavanju nezakonito izgrađenih zgrada.

Zakon razlikuje četiri skupine složenosti nezakonito 
izgrađenih zgrada, a to su:

1.) Zahtjevna zgrada

Zahtjevu za donošenje rješenja o izvedenom stanju za 
nezakonito izgrađenu zgradu čija je građevinska (bruto) 
površina veća od 400 m², zgradu za obavljanje isključi-
vo poljoprivrednih djelatnosti čija je građevinska (bruto) 
površina veća od 1000 m² i zgradu javne namjene bez ob-
zira na njezinu površinu  podnositelj zahtjeva prilaže:

– tri primjerka geodetske snimke izvedenog stanja ne-
zakonito izgrađene zgrade, odnosno kopije katastarskog 
plana ako je nezakonito izgrađena zgrada evidentirana 
na katastarskom planu,

– tri primjerka arhitektonske snimke izvedenog stanja 
nezakonito izgrađene zgrade koju je izradio ovlašteni 
arhitekt (u daljnjem tekstu: arhitektonska snimka) i

– izjavu ovlaštenog inženjera građevinarstva da nezako-
nito izgrađena zgrada ispunjava bitni zahtjev mehaničke 
otpornosti i stabilnosti prema propisima koji su važili u 
vrijeme kada je zgrada građena ili prema važećim propi-
sima, ako se radi o završenoj zgradi, odnosno njezinom 
dijelu.

2.) Manje zahtjevna zgrada

Zahtjevu za donošenje rješenja o izvedenom stanju za 
nezakonito izgrađenu zgradu čija građevinska (bruto) 
površina nije veća od 400 m² i zgradu za obavljanje isklju-
čivo poljoprivrednih djelatnosti čija građevinska (bruto) 
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površina nije veća od 1000 m², ako ovim Zakonom nije 
propisano drukčije, podnositelj zahtjeva prilaže:

– tri primjerka geodetskog snimka, odnosno kopije 
katastarskog plana ako je nezakonito izgrađena zgrada 
evidentirana na katastarskom planu i 
– tri primjerka snimke izvedenog stanja nezakonito iz-
građene zgrade koju je izradio ovlašteni arhitekt ili ovla-
šteni inženjer građevinarstva (u daljnjem tekstu: snimka 
izvedenog stanja),

3.)  Jednostavna zgrada

Zahtjevu za donošenje rješenja o izvedenom stanju za 
nezakonito izgrađenu zgradu čija građevinska (bruto) 
površina nije veća od 100 m² i zgradu za obavljanje isklju-
čivo poljoprivrednih djelatnosti čija građevinska (bruto) 
površina nije veća od 400 m² , ako ovim Zakonom nije 
propisano drukčije, podnositelj zahtjeva prilaže:

– tri primjerka geodetskog snimka, odnosno kopije 
katastarskog plana ako je nezakonito izgrađena zgrada 
evidentirana na katastarskom planu, 
– iskaz površina i obračunske veličine zgrade (građe-
vinska (bruto) površina, broj etaža i visina zgrade (u 
metrima), te obračunske veličine zgrade prema poseb-
nim propisima kojima se uređuje obračun komunalnog 
doprinosa i vodnog doprinosa) koji je izradio ovlašteni 
arhitekt ili ovlašteni inženjer građevinarstva,

– foto dokumentaciju (najmanje četiri fotografije u boji 
ili crno bijele koje prikazuju sva pročelja zgrade) i 
– iskaz podataka za obračun naknade za zadržavanje 
zgrade u prostoru

4.) Pomoćna zgrada

 (objekt u funkciji osnovne zgrade, garaža, vrtna kućica, 
alatnica, spremište, ljetna kuhinja i sl.)

Zahtjevu za donošenje rješenja o izvedenom stanju za 
nezakonito izgrađenu pomoćnu zgradu u funkciji osnov-
ne zgrade, koja ima jednu etažu i čija tlocrtna površina 
nije veća od 50 m²  podnositelj zahtjeva prilaže

– tri primjerka kopije katastarskog plana i 
– akt na temelju kojega je osnovna zgrada izgrađena ili 
drugi dokaz da je osnovna zgrada zakonito izgrađena.

Zahtjevu za donošenje rješenja o izvedenom stanju pod-
nositelj zahtjeva, uz gore navedene dokumente prilaže:

– potvrdu nadležnog javnopravnog tijela ako je zgrada 
izgrađena unutar planiranog ili istraženog koridora pro-
metne građevine, 
– potvrdu nadležnog javnopravnog tijela ako je zgrada 
izgrađena unutar planiranog ili istraženog koridora ili 
površine komunikacijske građevine, 
– potvrdu nadležnog javnopravnog tijela ako je zgrada 
izgrađena unutar arheološkog nalazišta ili zone, prostor-
nih međa nepokretnog kulturnog dobra ili kulturno-
povijesne cjeline koja je upisana u Registar kulturnih 
dobara Republike Hrvatske ili ako je rekonstruirani dio 
pojedinačnog nepokretnog kulturnog dobra upisanog u 
taj Registar, 
– suglasnost Hrvatskih voda ako je zgrada izgrađena na 
vodnom dobru, 
– uvjerenje da je zgrada vidljiva na drugoj digitalnoj or-
tofoto karti Državne geodetske uprave, odnosno da je 
evidentirana na katastarskom planu ili drugoj službenoj 
kartografskoj podlozi do 21. lipnja 2011., ako ista nije 
nedvojbeno vidljiva na DOF5/2011.

Tko izrađuje dokumentaciju? 

Dokumentaciju potrebnu za ozakonjenje bespravne 
gradnje (ovisno o  skupine složenosti zgrade) izrađuju 
ovlašteni arhitekti, ovlašteni inženjeri građevinarstva te 
ovlašteni inženjeri geodezije.

Rok za predaju zahtjeva za donošenje rješenja o 
izvedenom stanju

Zahtjev je potrebno predati Upravnom odjelu za gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije u 
Krku, Trg Josipa bana Jelačića 3, najkasnije do 30. lipnja 
2013. i nakon proteka toga roka ne može se više podnijeti. 
Zahtjev za ozakonjenje nezakonito izgrađene zgrade za 
koju je građevinski inspektor donio rješenje za uklanjanje 
do dana stupanja na snagu ovoga Zakona podnosi se naj-
kasnije do 31. prosinca 2012. i nakon proteka toga roka 
ne može se više podnijeti.

Rješenje o izvedenom stanju

Rješenje o izvedenom stanju donosi se za nezakonito 
izgrađenu zgradu koja se prema  Zakonu može ozakoniti, 
ako:

– su zahtjevu za donošenje rješenja priloženi dokumenti 

11



IZ OPĆINSKE UPRAVE

propisani ovim Zakonom, 
– je arhitektonska snimka, odnosno snimka izvedenog 
stanja u skladu s izvedenim stanjem zgrade, ako se ista 
podnosi uz zahtjev, 
– je plaćena naknada za zadržavanje nezakonito izgra-
đene zgrade u prostoru, odnosno prvi obrok naknade u 
slučaju obročne otplate iste.

Prije izdavanja rješenja o izvedenom stanju vlasnik/in-
vestitor plaća naknadu za zadržavanje nezakonito izgra-
đene zgrade u prostoru, odnosno prvi obrok naknade u 
slučaju obročne otplate iste, a nakon pravomoćnog za-
vršetka postupka, komunalni i vodni doprinos u skladu 
s posebnim propisima. Komunalni i vodni doprinos ne 
plaća se za pomoćne zgrade. Komunalni i vodni doprinos 
mogu se platiti s odgodom od godine dana od izvršnosti 
rješenja o izvedenom stanju ako to zatraži vlasnik građe-
vine.

Što se dobiva ozakonjenjem (legalizacijom)?

Samo u legalnim zgradama mogu se obavljati gospo-
darske djelatnosti bilo u ugostiteljstvu, trgovini, turizmu 
itd. Etažiranje radi prodaje, podjele imovine, iznajmljiva-
nje, itd. može se provesti samo za legalne zgrade. Samo 
legalne zgrade mogu se priključiti na elektroenergetsku 
mrežu, opskrbu pitkom vodom, kanalizaciju itd. Ovo su 
samo neki od razloga koji trebaju potaknuti ozakonjenje 
i koji dokazuju da legalna zgrada vrijedi više. Isto tako, 
građevinska inspekcija nastavit će voditi inspekcijske po-
stupke za uklanjanje svih nezakonito izgrađenih zgrada.

Javni poziv

Sukladno odredbi članka 44. Zakona,  Općina Punat i 
ovim putem poziva sve vlasnike / investitore nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Općine Punat da podnesu 
zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom stanju u Za-
konom određenom roku. 

Zahtjev za donošenje rješenja o izvedenom stanju pod-
nesen nakon 30. lipnja 2013., odnosno 31. prosinca 2012. 
odbaciti će se rješenjem. 

 Anton Orlić

POTICAJNA STANOGRADNJA (POS) 
U OPĆINI PUNAT

U «Maloj sali» Narodnog doma općinski načelnik 
Mladen Juranić i direktor Agencije za pravni promet i 
posredovanje nekretninama (APN) Željko Uhlir potpisali 
su 26. listopada 2012. godine Ugovor o prijenosu prava 
vlasništva. Predmetnim ugovorom Općina Punat je na 
spomenutu Agenciju prenijela vlasništvo 1.700 četvornih 
metara zemljišta, smještenih istočno od zgrade osnovne 
škole (između ulica Ruđera Boškovića i Kralja Zvonimi-
ra). Time su kraju privedeni trogodišnji napori Općine u 
ostvarivanju prostornih, dokumentacijskih i imovinskih 
preduvjeta, te je učinjen ključni korak u projektu poticaj-
ne stranogradnje u našoj Općini.

Nakon što se provedu potrebni natječaji, te odaberu 
projektanti i izvođači, na spomenutom će zemljištu, uko-
liko sve bude teklo po planu, da kraja 2013. ili početkom 
2014. godine biti izgrađene dvije zgrade, svaka s po devet 
stanova, čime će se riješiti stambeno pitanje dijela najpo-
trebitijih u našoj Općini. 

Valja napomenuti kako Općina planira još sličnih pro-
jekta u bližoj budućnosti i to u Frankopanskoj ulici te 
iznad Starobašćanske ulice ispod mjesnog groblja, za sve 
one čije stambene potrebe ne budu riješene u ovom, pr-
vom projektu poticajne stanogradnje u našoj Općini.

Emerik Derenčinović

Medijsko praćenje Općine Punat od 
strane Novog lista 

Sredinom listopada 2012., općinski načelnik 
Općine Punat obratio se glavnom uredniku 

Novoga lista gospodinu Branku Mijiću, 
predstavkom koju vam u nastavku prenosimo u 

cijelosti, a na koju do dana zaključivanja ovog broja 
časopisa „Punte moj“ nismo primili odgovor.

Slijedi izvorni tekst predstavke:
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Poštovani,

Obraćamo Vam se vezano uz medijsko praćenje Općine Punat od strane Novog lista.

Naime, kao što Vam je poznato, Općina Punat je dobitnik nagrade Hrvatske turističke zajednice - plavi cvijet 
za 2012. godinu u kategoriji najuređenijeg parka u gradu ili mjestu za «Park s anđelom». U konkurenciji za 
predmetnu nagradu bili su još «Park Sustipan» u Splitu, «Park don Ive Šarića» u Primoštenu te «Park Petra 
Zoranića Ninanjina» u Ninu. 

No, za podsjetiti se je kako je dana 18. veljače 2011. godine novinar Novog lista g. Mladen Trinajstić objavio čla-
nak o navedenom «Parku s anđelom» pod naslovom «Zgroženi sječom stabala – oporba se okomila na odnos 
općinske vlasti u Puntu prema zelenilu – Ekocid s blagoslovom u puntarskom parku». U članku se iznose sljedeći 
navodi oporbenih vijećnika g. Gorana Gržančića i g. Hrvoja Mrakovčića (Klub PGS-a, HNS-a i SDP-a):

«Rušenje stabala čija su debla bila promjera većeg i od jednog metra puno govori o projektantu, ali i o onima 
koji daju smjernice uređenja tog javnog prostora. Svugdje se u svijetu o zelenilu, posebice o starim stablima vodi 
posebna briga. U Puntu svjedočimo praksi koja je u samo nekoliko sati uništila ono što je raslo desetljećima, na-
glasio je Mrakovčić, dodajući kako se iz panjeva vidi da se radilo o dobrim stablima. Na moguću preveliku gusto-
ću raslinja moglo se utjecati njegovim selektivnim prorjeđivanjem, ali nikako piljenjem do korijena, naglasio je.»

Unutar članka pod podnaslovom «Pod točkom razno» navedeno je sljedeće: 

«Istina da je prezentacija idejnog projekta uređenja parka održana, ali je na Općinskom vijeću predstavljena 
pod točkom razno, bez ikakvih popratnih materijala. Na prigovor da ta tema zaslužuje raspravu i glasanje po 
posebnoj točki dnevnog reda, većina u Vijeću reagirala je ignoriranjem i odbijanjem tog prijedloga, što nas je 
nagnalo na napuštanje sjednice, istaknuo je Hrvoje Mrakovčić, dodajući kako se uz način uređenja parka klub 
oporbenih vijećnika protivi i po njima prevelikoj cijeni zahvata. Držimo da je tih 1,2 milijuna kuna moglo biti 
upotrijebljeno za znatno potrebnije projekte, zaključio je.»

Usporede li se ove dvije iznesene činjenice za zapitati se je gdje je bio novinar Novog lista g. Mladen Trinajstić 
kada je objavljeno da je Hrvatska turistička zajednica dodijelila «Parku s anđelom» Plavi cvijet? Zašto nije objav-
ljen članak i o ovom jedinstvenom događaju, već je on samo spomenut u tekstu o Otočnoj rožici u Novom listu 
od 13. listopada 2012. godine? Zbog čega za izradu teksta od 18. veljače 2012. godine te za pisanje o nagradi Plavi 
cvijet nije tražena izjava čelnika Općine Punat kako bi čitatelji dobili objektivan pregled o navedenom sadržaju?  

Također, g. Hrvoje Skorup nije projektant «Parka s anđelom», već je on diplomirani krajobrazni arhitekt i jedan 
od stručnih ljudi, zaposlenika u obrtu Hortikultura «Lumin», vlasnika g. Dubravka Frgačića, koji je kao konce-
sionar na području Općine Punat za uređenje parkovnih površina izradio hortikulturno rješenje za taj park. 
Predmetno hortikulturno rješenje izrađeno je po programskom zadatku koji je pred njih postavio g. Mladen Ju-
ranić, općinski načelnik Općine Punat. Navedenim uređenjem parka, uz hortikulturno rješenje, riješen i problem 
oborinske odvodnje u parku, urađena je prilagodba parka za osobe s posebnim potrebama, uređena je javna 
rasvjeta, ugrađene košare za smeće, izvršena je zaštita parkiranih vozila, utvrđen položaj klupa u parku te odre-
đen poseban sadržaj (uređen je prostor za starije osobe). Uz navedeno, dobiveno je i dodatno stručno mišljenje g. 
Nenada Kocijana, ovl. arh, koji je izradio i idejno rješenje proširenja i preuređenja javnog prostora ribarnice koja 
se nalazi tik uz «Park s anđelom».

Ovo je samo jedan od primjera višegodišnjeg neobjektivnog izvješćivanja o događajima na području Općine 
Punat. S tim u vezi, Općina Punat već nekoliko zadnjih godina nije pokrovitelj posebnog priloga pod nazivom 
«Otočni novi list». 

 S poštovanjem,

           OPĆINSKI NAČELNIK

              Mladen Juranić, v.r.

Na znanje:

- g. Bruno Lončarić, voditelj posebnih projekata

IZ OPĆINSKE UPRAVE
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Ivana StrčićIZ OPĆINSKE UPRAVE

POGLED KROZ PRIZMU PRORAČUNA

Općinsko vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj 
28. lipnja 2012.godine donijelo je 1. Izmjenu i dopunu 
plana proračuna za 2012. godinu i projekcije za 2013. 
– 2014. godinu kojom su utvrđeni ukupno planirani 
prihodi i primici, rashodi i izdaci u 2012. godini u svoti od 
=19.250.000,00 kn.

Planirane prihode u 2012. godini sačinjavaju slijedeće 
skupine prihoda (kn):
• porez na dohodak                                            3.960.000,00
• porez na imovinu                                             2.405.000,00 
• porez na robe i usluge                                        361.000,00
• pomoći iz proračuna i ostalih subjekata         568.000,00
• prihodi od imovine                                          2.573.000,00 
• prihodi od pristojbi i po 

posebnim propisima                                          5.328.800,00
• kapitalne donacije                                             1.235.000,00 
• prihodi od prodaje nefinanc.imovine          2.525.000,00 
• ostali prihodi                                                      172.241,80
• višak prihoda iz 2011.                                        121.958,20 

Sveukupno ostvareni prihodi u razdoblju siječanj- rujan 
2012. godini iznose 

=11.261.060,77 Kn, odnosno 58,5% ukupno planiranih 
godišnjih prihoda.

Ostvarene prihode u razdoblju siječanj-rujan 2012. 
godine čine slijedeće skupine prihoda (kn):

• porez na dohodak                                            3.043.846,46 
• porez na imovinu                                             1.477.541,26 
• porez na robe i usluge                                        281.396,63 
• pomoći iz proračuna i ostalih subjekata          18.893,07 
• prihodi od imovine                                          2.471.378,02 
• prihodi od pristojbi i po 
posebnim propisima                                           3.135.892,74 
• kapitalne donacije                                                69.258,12 
• prihodi od prodaje nefinanc.imovine             433.232,90 
• ostali prihodi                                                      207.663,31
• višak prihoda prethodne godine                      121.958,26 

Usporedba planiranih prihoda u 2012. g. i ostvarenih prihoda u razdoblju 01-09/2012. g.
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U razdoblju siječanj-rujan 2011. godine ostvareni su 
ukupni prihodi u svoti od =10.072.741,31 kn i sačinjavaju 
ih slijedeće skupine prihoda (kn):

• porez na dohodak                                         2.938.327,00
• porez na imovinu                                          1.442.463,26 
• porez na robe i usluge                                    291.555,15
• pomoći iz proračuna i ostalih subjekata        402.691,14
• prihodi od imovine                                       2.290.070,72
• prihodi od pristojbi i po

posebnim propisima                                     2.121.094,69
• kapitalne donacije                                              22.759,10
• prihodi od prodaje nefinanc. imovine          35.608,20
• ostali prihodi                                                       96.746,98
• višak prihoda prethodne godine                     431.425,07

1. Izmjenom i dopunom plana proračuna za 2012. 
godinu, ukupno planirani rashodi i izdaci proračuna iznose 
=19.250.000,00 kn i odnose se na:
• tekuće izdatke u svoti od =9.668.492,75 kn;
• kapitalne izdatke u svoti od =9.501.507,25 kn i 
• izdatke za otplatu glavnice (za prečistač) u svoti od 
=80.000,00 kn

Planirane tekuće izdatke u 2012. g. sačinjavaju (kn):
• rashodi za zaposlene                            2.157.342,20
• materijalni rashodi                               4.634.731,28
• financijski rashodi                                  238.172,96
• subvencije                                              46.000,00
• pomoći                                                 647.200,00
• naknade građanima i kućanstvima           669.600,00 
• ostali rashodi                                     1.275.446,31

Planirane kapitalne izdatke u 2012. g. sačinjavaju (kn):
• izdaci za zemljište                                                 950.000,00
• gradnja novih građevinski objekti                 3.195.000,00
• prostorno-planska dokumentacija             1.720.000,00

• geodetsko-katastarska izmjera                         775.757,25
• postrojenja i oprema                                       231.400,00
• dodatna ulaganja na građ.objektima            2.100.000,00
• dodatna ulaganja na ostaloj 

nefinanc. imovini                                                 519.350,00
• knjige u knjižnici                                                     10.000,00

U razdoblju siječanj-rujan 2012. godine ukupno 
ostvareni rashodi i izdaci iznose =8.930.381,24 kn, odnosno 
46,4% ukupno planiranih godišnjih izdataka. Od navedenog 
iznosa =6.391.435,47 kn utrošeno je za podmirenje tekućih 
izdataka, =2.458.821,96 kn za kapitalne rashode i =80.123,81 
kn za podmirenje otplate glavnice za prečistač.

Struktura izvršenih tekućih izdataka u razdoblju siječanj-
rujan 2012. godine je (kn):
• rashodi za zaposlene                                     1.496.502,35
• materijalni rashodi                                        3.228.149,04
• financijski rashodi                                                    103.182,34
• subvencije                                                                   29.641,00
• pomoći                                                               487.306,04
• naknade građanima i kućanstvima               395.855,86
• ostali rashodi                                                     650.798,84

  
Unutar naprijed navedenih izdataka evidentirano je i 

70% ukupnih izdataka za funkcioniranje rada Dječjeg vrtića 
«Lastavica» koje se osiguravaju u općinskom proračunu 
i to u ukupnoj svoti od =1.255.300,00 kn, od čega je u 
razdoblju siječanj-rujan 2012.godine utrošeno =956.259,55 
kn.

Sredstva predviđena za kapitalne izdatke, utrošena su u 
razdoblju siječanj-rujan 2012. godine za podmirenje slije-
dećih izdataka (kn):

• izdaci za zemljište                                                     300.354,00
• gradnja novih građevinski objekti               180.579,39
• prostorno-planska dokumentacija                  553.647,26

Usporedba ostvarenih prihoda u razdoblju siječanj-rujan 2012. g. u 
odnosu na siječanj rujan 2011. g.
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• geodetsko-katastarska izmjera                 567.520,75 kn
• postrojenja i oprema                                85.522,27 kn
• dodatna ulaganja na građ. objektima            597.586,35
• dodatna ulaganja na nefinanc.imov.                171.898,64
• knjige u knjižnici                                                    1.713,30

Za gradnju novih građevinskih objekata u razdoblju si-
ječanj-rujan 2012. godine utrošena sredstva u svoti od  
=180.579,39 kn odnose se na izgradnju nove mreže fekalne 
i oborinske kanalizacije u svoti od =169.523,04 kn i ulaga-
nje u nova rasvjetna tijela u svoti od =11.056,25 kn.

Sredstva planirana za izradu prostorno planske 
dokumentacije utrošena su za :
• vodni doprinos za gl.projekt fekalne kanal. SB =62.170,58 
kn
• idejni projekt za lok.ceste OU 57 =15.436,50 kn
• idejni projekt za lok.ceste SU11 i SU12 =47.970,00 kn
• idejni projekt za lok.ceste OU 56 =28.290,00 kn
• idejni projekt za lok.ceste OU 58 =15.436,50 kn
• idejni projekt za lok.ceste OU 58 =23.625,00 kn
• 2., 3. i 4. obrok vodnog doprinosa za OŠ i dvoranu 
=116.718,26 kn
• Vatrog.zajednica PGŽ-elaborat Procjene ugoženosti od 
požara i Plan zaštite =16.000,00 kn
• izrada PGP za KPP9 Stara Baška =5.000,00 kn
• izrada PGP za SU 15 =5.000,00 kn
• revizija baze podataka javne rasvjete =14.750,00 kn
• izrada dokumentacije za IPARD mjera 301
 (kanalizacija Stare Baške) =64.375,00 kn
• izrada parcelacionog elab. SU5 i OU21 =27.375,00 kn
• PGŽ-1.obrok u 2012. za suf.ažuriranja službenih podloga 
državne izmjere =1.975,42 kn
• izrada parcelacije poslovne zone Dokolovo =18.750,00 kn

• izrada parcelacije sabirne ul.SU2 =9.375,00 kn
• idejni projekt regulacije prometa naselja Punat (Studio 
Remik) =7.500,00 kn
• podmirenje 1. situacije izrade Glavnog projekta poslovne 
zone Dokolovo =69.900,00 kn
• izrada geodetskog snimka za izmjenu dijela granice 
pomorskog dobra =4.000,00 kn

Za dodatna ulaganja na građevinskim objektima utroše-
na sredstva u svoti od =597.586,35 Kn utrošena su za:
• investicijsko održavanje uredskih prostorija =23.255,81 kn
• ulaganje u održavanje cesta i prometnu infrastrukturu 
=387.261,82 kn
• ulaganje u plažne prostore =187.068,71 kn

Za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u razdoblju 
siječanj-rujan 2012. godine utrošeno je sveukupno 
=171.898,64 kn i to za:
• uređenje parka-kružnog toka kod ribarnice 
=50.491,88 kn
• adaptaciju zgrade ribarnice i javnog WC-a 
=105.042,86 kn
• uređenje dijela suterena zgrade Narodnog doma 
=11.973,37 kn
• izdaci vezani uz kandidaturu projekta Oživjeli kras 
=4.390,53 kn

U razdoblju siječanj-rujan 2011. godine ukupno ostva-
reni rashodi i izdaci iznosili su =10.250.805,28 kn. Od nave-
denog iznosa =5.671.764,83 kn utrošeno je za podmirenje 
tekućih izdataka, =4.499.473,98 kn za kapitalne rashode i 
=79.566,47 kn za podmirenje otplate glavnice za prečistač.

Usporedba planiranih rashoda u 2012. Godini i ostvarenih rashoda u 
razdoblju 01-09/2012. Godine
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Struktura izvršenih tekućih izdataka u razdoblju siječanj-
rujan 2011. godine je (kn):
• rashodi za zaposlene                              1.395.443,21
• materijalni rashodi                               2.791.405,40
• financijski rashodi                                  130.692,11
• subvencije                                                   27.000,00
• pomoći                                                   378.154,00
• naknade građanima i kućanstvima            358.580,48
• ostali rashodi                                            590.489,63

Struktura izvršenih kapitalnih izdataka u razdoblju sije-
čanj-rujan 2011. godine je (kn): 

• izdaci za zemljište                                     476.503,87
• gradnja novih građevinski objekti             1.253.459,35
• prostorno-planska dokumentacija             1.212.870,82
• postrojenja i oprema                                 35.292,77
• dodatna ulaganja na građ.objektima             344.125,63
• dodatna ulaganja na nefinanc. imov.           1.173.241,52
• knjige u knjižnici                                         3.980,02

Najznačajnije planirane investicije utvrđene projekcijom 
za 2013.-2014. godinu:

 
• početak gradnje zgrade osnovne škole u 2013. godini 
(plan:7,5 mil.kn)
• završetak gradnje zgrade osnovne škole u 2014. godini 
(plan=10,5 mil.kn)  i početak gradnje sportske dvorane 
(plan=4,5 mil.kn), a završetak gradnje sportske dvorane 
očekuje se u 2015.god. (plan=11,5 mil.kn)
• kandidaturom na IPAR program, neophodno je u 2013. 
god. osigurati sredstava za izgradnju kanalizacijske infra-
strukture u naselju Stara Baška u svoti od 5.471.064,00 kn, 
a tijekom 2014. godini u svoti od =4.041.438,00 kn 

Realizacija navedene izgradnje započela bi isključivo u 
slučaju pozitivnog prolaska naše kandidature. Do dobiva-
nja konačnog rezultata, moramo imati osigurana sredstva, 
što smo većim dijelom i učinili planiranjem prihoda od za-
duživanja. Proces zaduživanja započeo bi tek po primitku 
pozitivnog odgovora na kandidaturu, poštujući pri tome 
sve Zakonom propisane odredbe koji reguliraju proces za-
duživanja

Preostala planirana sredstva za izgradnju sustava otpad-
nih voda utrošili bi se u nastavak gradnje fekalne kanaliza-
cije naselja Punat

• za potrebe otkupa zemljišta tijekom 2013. i 2014.godine 
planirana sredstva iznose =500.000,00 kn/godišnje
• tijekom 2013. godine  =1.590.000,00 kn nastavlja se 
provedba katastarske izmjere (700.000,00 kn) i osigura-
vanje sredstava za tehničku dokumentaciju u svoti od 
=890.000,00 kn (izradu glavnog projekta senior parka i 
stambene zone Pod topol te ostale tehničke dokumenta-
cije)
• tijekom 2014. godine za katastarsku izmjeru planirana 
svota je =345.000,00 kn a za tehničku dokumentaciju svota 
od =300.000,00 kn
• završetak realizacije projekta uređenja šetnice Dunat-
Punat, u projekcijama za 2013. i 2014. godinu  svota od 
1.000.000,00 kn/godišnje
• procijenjena vrijednost provedbe projekta Oživjeli kras je 
750.000,00 kn. S obzirom da smo prijedlogom 1. Izmjene 
i dopune proračuna za 2012.godine za provedbu istog u 
2012.godine predložili svotu od =250.000,00 kn, ostatak od 
500.000,00 kn sadržan je u projekciji za 2013.godinu.

Usporedba ostvarnih rashoda u razdoblju siječanj-rujan 2012. g. u odnosu na 
siječanj-rujan 2011. g.
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KOMUNALNO REDARSTVO

Uoči turističke sezone obavljene su izmjere svih zaku-
pljenih javnih površina. Višekratnim obilascima terena 
pratilo se stanje komunalnog reda, te su se poduzimale 
odgovarajuće mjere za otklanjanje uočenih nepravilnosti. 
U proteklom vremenu svakodnevno se obavljao nadzor 
nad održavanjem javnih i javno-zelenih površina uz redo-
vito rješavanje dnevnih nepredviđenih situacija. Tijekom 
ljetnih mjeseci redovito je obavljana kontrola zauzetih i 
zakupljenih javnih površina, wc-a, tuševa, automatskih 
podiznih stupića (prisustvo pri redovnim servisima od 
strane koncesionara), odvoza smeća. Također je tijekom 
večernjih manifestacija nadziran komunalni red. 

Isto tako održavan je red na javnim plažama s akcen-
tom na sprječavanje ilegalne prodaje kao i kupanje kuć-
nih ljubimaca na nedozvoljenim mjestima. Navedene 
pojave na plažama su se događale povremeno. Znakovi 
zabrane kupanja za pse na plažama gdje to nije dopu-
šteno dodatno su postavljeni u Puntu te po prvi put u 
Staroj Baški no istodobno se omogućilo kupanje kućnih 
ljubimaca na novoj plaži za pse do koje vode putokazi 
istaknuti duž šetnice. 

Zabilježen je nemali broj kvarova javne rasvjete, te su 
isti odmah rješavani u suradnji s koncesionarom.

Kako bi se spriječilo ilegalno kampiranje, postavljene 
su tabele zabrane kampiranja na području općine Punat 
osim u kampovima, na ulazima u naselja Punat i Stara 
Baška. 

Tijekom mjeseca kolovoza susreli smo se s problemom 
najezde muha u predjelu naselja Punat u ulicama Vela 
draga, Pelinković i Kolušin. Navedeni problem otklonjen 
je u suradnji s tvrtkom „Dezinsekcija“ d.o.o. iz Rijeke, jed-
nako kao i problem pojave glodavaca na pojedinim mje-
stima u Puntu i Staroj Baški.

Višekratno se obavljao nadzor gradilišta u naselju Pu-
nat i Stara Baška, te se izrađivala jednostavnija tehnička 
dokumentacija i troškovnici. Obavljane su izmjere gra-
đevina vezano za komunalnu naknadu te priključenja 
na vodovod i kanalizaciju. Surađivalo se s građevinskom 
inspekcijom, sanitarnom inspekcijom, veterinarskom sta-
nicom, Dezinsekcijom, TKD „Ponikve“, Crtoradom, Lumi-
nom, KD „Črnika“, Frigomaticom, policijskom postajom 
Krk, ŽUC-om, HT-om,... 

Obavio se nadzor deponija građevinskog materijala.

Ažurirani su podaci (napravljene promjene) za novi 
plan mjesta, te poslani Turističkoj zajednici.

IZVEDENO

U proteklom vremenu napravljeni su slijedeći projekti:

čelične zaštitne ograde (odbojnici) uz cestu na novo 
napravljenim proširenjima ceste u Staroj Baški

plato za tuševe, postava tuševa, te rampa za pristup moru 
osobama s invaliditetom u lučici u Staroj Baški, 

javna rasvjeta, vodovod, te postava tuševa na preostalom 
dijelu šetnice uz more do Punta de Bij,

pješačka staza za plažu u lučici u Staroj Baški

stepenice do plaža ispod Ive Košutića u Staroj Baški, armirano-betonski zidovi, kameni zid, plato parkinga uz 
prometnicu, prilazna rampa u Staroj Baški, 
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Pohvale građanima

Puno pažnje se posvećuje čistoći naselja Punat i Stara 
Baška, čemu su osim našeg Komunalnog društva „Črni-
ka“ u velikoj mjeri pomogli i sami mještani, vikendaši i 
turisti savjesnim odlaganjem otpada na za to predviđena 
mjesta.

Mještani i vikendaši su se uglavnom pridržavali Odluke 
o komunalnom redu kojom se propisuje zabrana izvo-
đenja građevinskih radova u razdoblju  od 15. lipnja do 
15. rujna na što im ovim putem zahvaljujemo. Valja na-
pomenuti da je puno privatnih okućnica lijepo uređeno 
što daje posebnu vizuru naše općine.

Apeli građanima

Molimo sve naše sumještane:

- koji imaju domaće životinje da vode brigu o kretanju 
svojih životinja kako se ne bi ugrozili tuđi životi i 
imovina.  

- da se nastave pridržavati pravila da se na deponiju 
građevinskog materijala odlaže isključivo građevinski 
materijal u svrhu zaštite okoliša.

Molimo sve mještane Punta, vikendaše i sve one kojima 
je Punat drag:

- da prilikom uređivanja svojih kuća, okućnica i sl. 
višak otpada odlože u za to predviđene kante kao i da 
glomazni otpad ne ostavljaju van kanti za otpad, nego 
da isti odnesu na POSAM (posebno sabirno mjesto) 
koji je u te svrhe i napravljen.

- da ukoliko još nisu uklonili azbestni pokrov sa svojih 
krovova, to učine čim prije u svrhu zaštite okoliša i 
zdravlja ljudi jer je znano da je azbest opasan po zdravlje 
čovjeka zbog čega je njegova upotreba zabranjena u 
Hrvatskoj.

S prijedlozima, sugestijama, pritužbama i sl. u svrhu još 
boljeg Punta, slobodno se obratite djelatnicima Općine 
Punat jer mi smo tu radi Vas i našeg Punta.

Marijan Kraljić, dipl.ing.građ.

komunalni redar Općine Punat

čelične zaštitne ograde (odbojnici) uz cestu na novo 
napravljenim proširenjima ceste u Staroj Baški

plato za tuševe, postava tuševa, te rampa za pristup moru 
osobama s invaliditetom u lučici u Staroj Baški, 

javna rasvjeta, vodovod, te postava tuševa na preostalom 
dijelu šetnice uz more do Punta de Bij,

pješačka staza za plažu u lučici u Staroj Baški

stepenice do plaža ispod Ive Košutića u Staroj Baški, armirano-betonski zidovi, kameni zid, plato parkinga uz 
prometnicu, prilazna rampa u Staroj Baški, 
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Prometno redarstvo  u našoj općini novina je od ove 
godine. S nadzorom prometa u mirovanju  započelo se 1. 
lipnja. Preventivnim  izdavanjem interno izrađenih Oba-
vijesti o počinjenju prekršaja i čestim „uvjeravanjima“ vo-
zača – prometnih prekršitelja na terenu, uporno smo po-
kušavali podizati razinu prometne kulture  i naglašavati 
važnost i svrhu poštivanja prometnih propisa.  Prometni 
redar i šest članova Prometne jedinice mladeži do kraja 
kolovoza “uručili“ su  500-tinjak navedenih Obavijesti !

Počevši od 13. lipnja, kada smo uključeni u integriranu 
informatičku cjelinu “PAZIGRAD“ pa do 31. listopada, 
prometni redar službeno je odradio 729 postupanja u 
Puntu i Staroj Baški. Uz 399 “Upozorenja“ izdano je i 330 
“Obavijesti o počinjenju prometnog prekršaja“uz zakon-
ski predviđenu odgovarajuću novčanu kaznu kod kojih 
bilježimo da je 160 prekršitelja (48,5%) bilo hrvatskih dr-
žavljana.

Na zaprimljene pismene prigovore građana blagona-
klono smo i u dobroj vjeri odgovarali u većini slučajeva, 
poštujući vrijeme prilagodbe na novonastalu situaciju.

Vezano uz najučestaliji prekršaj parkiranja na kolnič-
kom traku, želio bih istaknuti neprihvatljivo ponašanje 
pojedinaca koji parkiranje svojih vozila na cesti, najčešće 
ispred svojih okućnica,opravdavaju ustupanjem dijela 
svojih čestica koje su odavno sastavni dio prometnica!

Napominjem i to da će se nepodmirene“Obavijesti o 
počinjenju prometnog prekršaja“ tj. kazne naplaćivati vo-
đenjem Prekršajnog postupka protiv počinitelja istih.

Prevladavajuće je mišljenje da je Prometno redarstvo 
već u prvoj godini polučilo vrlo pozitivne efekte u sagle-
davanju i rješavanju navedene problematike. Stoga ape-
liram na sve sudionike u prometu da poštuju prometnu 
regulaciju, propise i znakovlje što je od izuzetne važnosti 
kao osnovni preduvjet, u budućnosti kvalitetnije promet-
ne situacije u našoj općini i na tome Vam se unaprijed 
zahvaljujem .  

Vaš  Prometni redar,  

Željko Manzoni

Parkiranje na raskrižju

10,15%

Parkiranje suprotno postavljenom 
znaku zabrane

19,75%

Parkiranje na kolničkom traku 
prometnice

53,9% 

Prema vrsti prometnih prekršaja mogu se 
izdvojiti tri najučestalija:

PROMETNO REDARSTVO OPĆINE PUNAT

IZ OPĆINSKE UPRAVE
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PLAŽA ZA PSE

Činjenica je da iz godine u godinu  Punat ima sve veći 
broj pasa, te da ga posjećuje sve veći broj gostiju sa svo-
jim kućnim ljubimcima. Stoga se nametnula potreba za 
uređenjem plažnog prostora za  kupače sa psima, na ko-
jem bi mogli uživati u moru i suncu bez straha da će ih 
netko kazniti,  prigovoriti im ili ih potjerati s plaže.

Općinsko vijeće Općine Punat na sjednici održanoj 24. 
studenoga 2011. godine donijelo je Odluku o uvjetima 
i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu kontrole nji-
hova razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja vezanih 
pasa te načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim ži-
votinjama. Odlukom je  omogućeno  općinskom načelni-
ku određivanje plažnog prostora na kojem se dozvoljava 
dovođenje pasa. Načelnik je odredio da to bude plaža u 
predjelu Medana,  na polovici puta između prve velike 
prirodne žalovite plaže u predjelu Gramacula i Crkvice 
Sv. Jurja.

Plaža je žalovita, prirodno omeđena stijenama sa sjever-
ne i južne strane, a istočnu stranu s pristupnim putem di-
jeli obložno-potporni suhozid. Plaža je označena pločom 
s dvojezičnim natpisom, a na samoj su plaži postavljena 
dva koša s držačem za PVC vrećice. Od centra mjesta do 
same plaže postavljene su i četiri putokazne oznake radi 
lakšeg snalaženja vlasnika četveronožnih ljubimaca.

Vlasnici pasa dužni su temeljem važećih propisa držati 
i  voditi psa na uzici, imati sa sobom pribor za održavanje 
higijene, očistiti izmet svog psa te isprati mjesto na kojem 
je pas mokrio. Prva ljetna sezona korištenja plaže ukazu-
je da se vlasnici četveronožnih ljubimaca drže pravila te 
da nije bilo poteškoća oko komunikacije korisnika plaže, 
premda je tijekom dana na plaži znalo biti i više desetaka 
pasa.

Uređena plaža za pse dodatni je doprinos ukupne turi-
stičke ponude Punta koji je osposobljavanjem ove plaže 
uvršten u “Dog - friendly destinations”.

Anton Orlić 

IZ OPĆINSKE UPRAVE
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Najveća godišnja nacionalna turistička manifestaci-
ja „Dani hrvatskog turizma“ ove se godine održala u 
Dubrovniku 18. i 19. listopada pod pokroviteljstvom i 
organizacijom Ministarstva turizma, Hrvatske turističke 
zajednice, Hrvatske gospodarske komore i Hrvatske ra-
diotelevizije, a okupila je oko 2.000 sudionika, turističkih 
djelatnika iz svih krajeva plave i zelene Hrvatske. Na ma-
nifestaciji su, kao i ranijih godina, analizirani učinci ovo-
godišnje turističke sezone, a najavljene su i aktivnosti za 
iduću turističku godinu. Također, kao i inače, dodijeljena 
su i priznanja „Plavi cvijet“, „Zeleni cvijet“, „EDEN – Europ-

ska destinacija izvrsnosti“, „Experience Croatia – Doživi 
Hrvatsku“ te „Čovjek – ključ uspjeha u turizmu“.

U cilju očuvanja turističkog prostora, unapređivanja 
turističkog okružja i zaštite čovjekova okoliša te unapre-
đivanja turističke ponude, Glavni ured Hrvatske turistič-
ke zajednice u suradnji sa sustavom turističkih zajednica 
primorske Hrvatske proveo je akciju „Plavi cvijet“.

Nakon provedenog postupka kandidiranja i ocjenji-
vanja, Povjerenstvo osnovano pri Turističkoj zajednici 
Kvarnera odabralo je „Park s anđelom“ za predstavnika 

Priznanje „PLAVI CVIJET“ za „PARK S ANĐELOM“



Turističke zajednice Kvarnera u kategoriji najuređenijeg 
parka u gradu ili mjestu.

Time je „Park s anđelom“ ušao u uži izbor za nacio-
nalnu nagradu „Plavi cvijet“, gdje ga je Povjerenstvo 
koje imenuje direktor Glavnog ureda Hrvatske turističke 
zajednice proglasilo pobjednikom u konkurenciji s „Par-
kom Sustipan“ u Splitu, „Parkom don Ive Šarića“ u Primo-
štenu te „Parkom Petra Zoranića Ninjanina“ u Ninu.

Na manifestaciji Dani hrvatskog turizma održanoj u 
hotelu Valamar Lacroma Dubrovnik u ime Općine Pu-

nat, pred brojnim auditorijem i pripadnicima raznih me-
dija, priznanje je s ponosom preuzeo općinski načelnik 
Mladen Juranić u pratnji zamjenika Gordana Franolića. 

Važno je spomenuti kako je, nakon primjedbi koje su 
dolazile iz određenih krugova na projekt uređenja parka, 
te samu njegovu izvedbu, ova nagrada ipak dokaz isprav-
nosti ovog projekta, iniciranog od strane Općine Punat, 
te stručno priznanje svima onima koji su doprinjeli nje-
govoj realizaciji. 

Gordan Franolić



DRUŠTVENA DOGAĐANJA

KREATIVNE RADIONICE

Kreativci, veliki i mali, mlađi i oni malo stariji, svi koji 
vole kreativno provoditi svoje  slobodno vrijeme, žele na-
učiti nešto novo ili podijeliti svoje znanje vještine i ideje 
s drugima, okupili su se na malim krativnim radionicama 
koje se održavaju subotom od 18,00 do 20,00 sati u Na-
rodnom domu.  Materijal za radionice nabavlja se zajed-
nički, svatko sam donosi predmet na kojem radi.  Iskusni-
je kreativke pokazuju ostalima način rada.

Teme su zanimljive: 
 Znate li plesti, kukičati?  
Što je pergameno i decoupage tehnika? 
Kako raditi s akrilnim bojama, ljepilima? 
Salvetna tehnika, slikanje na staklu, porculanu, 
tekstilu, oslikavanje svile, izrada nakita, čestitiki... 

Mogućnosti su brojne, zanimljive, mašta nema granica 
ni ograničenja. Za ono što sami ne znamo, a želimo na-
učiti, pozvat  ćemo „Lumos hobby & art“ iz Rijeke,  da 
održi jednu od svojih radionica kod nas u Puntu.

Tema prve radionice bila je decoupage tehnika.  Ne-
kad smo kao djeca skupljali salvete, a eto sada to radimo 
ponovo. Tražimo razne motive, marljivo ih izrezujemo, 
odvajamo slojeve, ljepimo posebnim ljepilom, prema-
zujemo akrilnim bojama – pa se mala neugledna drvena 
kutijica uz malo truda pretvori  u prekrasan , poseban 
unikatan predmet.

Ideja je da se s vremenom, kad se održi više različitih 
radionica, održi mali homemade sajam tu u Puntu. Sigur-
no mnogi od nas doma izrađujemo u slobodno vrijeme 
različite predmete, slike, razne stvarčice, šijemo, pletemo, 
kukičamo.

Zašto to ne objediniti na jednom takvom sajmu? Sigur-
no će nešto što smo izradili s ljubavlju razveseliti i obasjati 
osmijehom nečiji dan.

Dođite, provjerite što se i kako radi  i uključite se - naj-
važnije je druženje i dobra volja…

Alica Karabaić

ŠKOLA ŠAHA U PUNTU
ŠAHOVSKI TURNIR - „ANASTASIJINO 
ŠAHOVSKO LJETO“

U spomen na Anastasiju Golubenko, majku hrvatske 
reprezentativke Valentine, u organizaciji Šahovskog klu-
ba „Draga“, Turističke zajednice Općine Punat, Športskog 
saveza Primorsko-goranske županije, Hrvatskog šport-
skog saveza te pod generalnim pokroviteljstvom Općine 
Punat održana je Ljetna škola šaha u Puntu koja je tra-
jala od 22. do 29. kolovoza. Šahovska škola za početnike 
održala se u dvorani Narodnog doma Općine Punat pod 
vodstvom g. Ivana Mandekića, predsjednika kluba „Dra-
ga“, te FIDE instruktora g. Bojana Birka uz asistenciju g. 
Valerija Golubenka koji je zajedno sa svoje dvije kćeri, ve-
lemajstoricom Valentinom i mlađom kćeri Sanjom koja 
je već jaka šahovska kadetkinja, tih dana boravio u Puntu 
i dao veliki pečat tom sportskom događaju.

Kadetski turnir pod nazivom „Anastasijin kup“ obuhva-
tio je dvije kategorije, turnir za naprednije mlade šahiste 
koji je održan 24. kolovoza te turnir za početnike, pola-
znike škole 28. kolovoza, a sve u dvorani Narodnog doma 
Općine Punat. Osim brojnih nagrada pobjedniku je daro-
van i šahovski kompjuter „Kasparov“ koji je koristila mla-
da Valentina Golubenko u svojim ranim počecima.

U petak 24. kolovoza s početkom u 20 sati velemajstor 
Ognjen Cvitan i velemajstorica Valentina Golubenko pod 
svjetlima reflektora odigrali su šahovske simultanke za ša-
histe amatere, polaznike šahovske škole te nazočne goste 
i turiste. Već idućeg dana oboje velemajstora odletjelo je 
u Istanbul gdje je Valentina branila prvu ploču hrvatske 
ženske reprezentacije dok je Cvitanovo šahovsko umijeće 
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DRUŠTVENA DOGAĐANJA

prepoznala i respektabilna šahovska zemlja Švicarska te 
mu povjerila vođenje svoje reprezentacije na Olimpijadi. 

Da šah u Puntu nosi i promidžbeni karakter svjedoče 
internet stranice www.sah-draga.com koju redovno ažu-
rira g. Ivan Mandekić te  www.chessbase.com na kojoj 
se može iščitati izvješće g. Valerija Golubenka te njegovi 
dojmovi sa Krka iz Punta. 

IZLET PREDSTAVNIKA OPĆINE KOSTEL I 
OKOLNIH OPĆINA NA OTOK KRK 

Dana 21. rujna u organizaciji Općine Kostel i Općine 
Punat, u angažmanu turističke agencije „Aurea“ iz Krka, 
izlet na otok Krk ostvarile su Općine Kostel, Osilnica, Mir-
na Peč, Dolenjske toplice, Žužemberk i Straža.

Predstavnici navedenih slovenskih općina na Krk su 
stigli oko 10,00 sati, te u pratnji turističke vodičkinje pro-
fesorice gđe. Dubravke Bobinac posjetili i razgledali grad 
Krk, a već nešto iza 12,00 sati i Punat. Pred zgradom Op-
ćine Punat dočekao ih je zamjenik općinskog načelnika 
Gordan Franolić poželivši im srdačnu dobrodošlicu uz 
okrijepu i nekoliko riječi o Puntu te turističkoj i gastro-
nomskoj ponudi Punta, a nakon čega su se svi zajedno 
uputili na otočić Košljun.

Nakon ručka u restoranu „Kanajt“ delegacija slovenskih 
općina uputila se u Jurandvor u posjet crkvici Sv. Lucije te 
do samog centra Baške, a u povratku su svratili u vinariju 
Nada u Vrbniku gdje su razgledali postrojenja za preradu 
i skladištenje vina, te pogledali kratki film. 

Ovaj posjet je za slovenske delegacije predstavljao upo-
znavanje s kulturom i kulturnom baštinom te prirodom 
otoka Krka, a ujedno je bio unaprijeđenje odnosa među-
susjedskih slovenskih općina. Nama, Puntarima je posjet 
slovenskih prijatelja predstavljao još jedan vid kvalitetne 
suradnje i prijateljstva, kao i priliku za međusobno upo-
znavanje i razmjenu iskustava na svim poljima što bi nas, 
također, moglo odvesti ka budućoj uspješnoj i dugoroč-
noj suradnji kod planiranja eventualnih zajedničkih pro-
grama prema Europskoj Uniji i sl.

Gordan Franolić

Udruga pčelara “ Kadulja “ Otok Krk  po drugi je put 
za redom uspješno provela program osposobljavanja 
svojih članova za zanimanje pčelar-ica . Edukaciju svo-
jih članova realizirala je u suradnji sa Pučkim otvorenim 
učilištem Donja Stubica i ravnateljicom gđom. Suzanom 
Deak, prof. Program osposobljavanja je održan u Osnov-
noj školi Fran Krsto Frankopan u gradu Krku , u vremenu 
od 5.ožujka do 28. travnja 2012 .u trajanju od 125 sati ( 85 
sati teorije i 40 sati praktičnog djela ).

Ove godine bilo je 30 polaznika: iz Grada Krka 12, Op-
ćine Baška 9, Općine Punat 3, Općine Dobrinj 2,  te po 
jedan polaznik iz općina Malinska Dubašnica, Vrbnik i 
gradova Kastva i Cresa . Cijena programa osposobljavanja 
iznosila je 3.000,00 kn po polazniku. 

U ovo vrijeme nepovoljne financijske situacije uspjeli 
smo članovima Udruge smanjiti troškove i to zahvalju-
jući Primorsko goranskoj Županiji tj. Centru za brdsko 
– planinsku poljoprivredu , našim Krčkim lokalnim sa-
moupravama i Gradovima Kastvu i Cresu.

Troškove sufinanciranja podijelili smo po modelu :

1. 1/3 Primorsko – goranska Županija tj. Centar za brd-
sko-planinsku poljoprivredu zastupana po ravnatelju  
gospodinu Daliboru Šoštariću , dipl. ing.

2. 1/3 Lokalne samouprave (sve općine osim Općine 
Vrbnik koja nije sudjelovala u sufinanciranju i Grad Krk 
sufinancirali su polaznike sa svog područja s iznosom od 
1.000,00 kn po polazniku)

3. 1/3 Polaznik tečaja

Podjela uvjerenja bila je u prostorijama Osnovne škole 
u Gradu Krku 09.06.2012.g

Ovim putem se zahvaljujemo PGŽ i našim lokalnim 
samoupravama na pruženoj pomoći pri sufinanciranju 
naših članova,  jer bez njihove pomoći ne bi  mogli ostva-
riti plan i program kojeg smo pokrenuli 07.03.2010. pod 
nazivom Otočno pčelarstvo .

Predsjednik Udruge 
Nedjeljko Mrakovčić

PROGRAM OSPOSOBLJAVANJA PČELARA
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U POSJETI MEĐUGORJU

U organizaciji Nezavisne liste Mladena Juranića, koja je 
snosila i cjelokupne troškove puta i smještaja,  10. i 11. 
studenog održalo se prijateljsko druženje na kratkom 
izletu u Međugorje. Druženje, koje je predstavljalo i svo-
jevrsnu zahvalu načelnika svim najbližim suradnicima i 
partnerima za proteklo razdoblje, okupilo je vijećnike s 
njegove Nezavisne liste, Nezavisne liste Krešimira Žica, te 
HDZ-a i HSS-a, kao i druge suradnike i prijatelje.

Putem u poznato marijansko svetište posjećeni su i 
drevni hrvatski kraljevski grad Knin, gdje je na vrhu čuve-
ne kninske tvrđave odana počast poginulim braniteljima 
i svim žrtvama Domovinskog rata.  Također, izletnici su 
se prošetali i sjedištem Cetinske krajine, alkarskim Sinjem, 
gdje je posjećeno i Svetište Čudotvorne Gospe Sinjske .

U samom Međugorju izletnici su se uspeli na Brdo uka-
zanja- mjesto prvog Gospinog ukazanja. Nakon posjeta 
rodnoj kući najpoznatije vidjelice Vicke, uputili su se u 
župnu crkvu u Međugorju, gdje su zajedno s brojnim ho-
dočasnicima iz cijelog svijeta proslavili svetu misu, nakon 
čega su se puni dojmova i sa željom za više takvih druže-
nja u budućnosti uputili svojim kućama.

Smještaj s uključenim cjelodnevnim pansionom bio je 
organiziran u „Etno selu Herceg“, koje po svojoj cjeloku-
pnoj ponudi i organizaciji spada u sam vrh ugostiteljsko-
turističke ponude, s posebnim naglaskom na gostoljubi-
vost svih djelatnika, a posebice direktora, te mu ovom 
prilikom izražavamo svoju zahvalnost.

Krešimir Kraljić

DRUŠTVENA DOGAĐANJA
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DJECA I MLADI

IZ  ŽIVOTA DV SV.MALE TEREZIJE

Mi malo stariji svakako se dobro sjećamo jedne  popu-
larne hrvatske serije za djecu  i rečenice iz uvodne špice 
„... iako su mali, oni su veliki“  s kojom se željelo okarak-
terizirati glavne likove iz serije.  Kao misao vodilja u radu s 
najmanjima tj. s djecom jasličkog uzrasta i nas odgajatelje 
DV Sv.Male Terezije nadahnjuje ta „malenost“ da činimo 
„velike“ stvari s djecom od  1. do 3. godine života.

 Od ove pedagoške godine u vrtiću uz našu tetu Narci-
su Modrušan rade i sestra Marija Kristina Prekaj, odgo-
jiteljica predškolske djece te sestra Andreja Petravić, od-
gojiteljica i voditeljica dječjih jaslica, inače članice sestara 
karmelićanki Božanskog Srca Isusova. Sestre uz iskustvo 
rada u dječjim vrtićima i jaslicama imaju i višegodišnje 
iskustvo  rada u dječjim domovima s napuštenom i nez-
brinutom djecom.

Kao tema ovogodišnjeg individualnog stručnog usavr-
šavanja odgojitelja puntarskih jaslica uzeta  je tema Sret-
na djeca – utjecaj likovnih elemenata na osjećaj sigur-
nosti i privrženosti djece jasličke dobi. 

Uz integrirani cjelodnevni vjerski program djeca, rodi-
telji kao i odgojitelji  kroz ovu pedagošku godinu na po-
seban način družit će se kroz kreativne i likovne radioni-
ce, izložbe, kazališne predstave i još puno toga u čemu 
očekujemo suradnju i drugih vanjskih suradnika koji nisu 
direktno vezani uz rad jaslica, ali svakako njihov savjet, 
dobra volja i pomoć će biti prepoznati i uvaženi u našem 
radu da s našim „malima“ učinimo „velike“ stvari! 

Iako je pedagoška godina tek počela već se razvila su-
radnja s roditeljima, bakama i djedovima djece korisnika  
dječjih jaslica. Surađujemo  i s djecom, roditeljima, odga-
jateljicama  i ravnateljicom  Dv „Lastavica“ te smo česti 
gosti u „velikom vrtiću“ kao i oni u „malim jaslicama“.

 Povodom  Dana jaslica, kada slavimo nebesku zaštit-
nicu sv.Malu Tereziju, zajedničkim snagama organizirali 
smo i animirali liturgijsko slavlje koje je predvodio  fra 
Diego Deklić u koncelebraciji s našim župnikom vlč.Ivi-
com Kordićem u župnoj crkvi. Dok su „mali“ pjevali i re-
citirali „veliki“ roditelji čitali su i prinosili prikazne darove 
na oltar, a na kraju mise sve su to zasladili kolači koje su 
ispekle marljive mame i bake naših jasličaraca. 
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I to je tek početak svega onog „velikog“ što nas očekuje 
i čemu se radujemo i ove pedagoške godine. Jer,  iako smo  
„mali“ i mi možemo svi zajedno činiti „velike“ stvari za 
našu djecu, obitelji i cijeli Punat!

Sestra Andreja Petravić

Mama Sarafina pripremila je za nas  kazališnu predsta-
vu  „Jako gladna gusjenica“ te je jedno prijepodne provela 
s nama u igri i druženju.

 Tata Marijan i mame Iva i Ira demonstriralI su svoje 
umijeće u izradi kruha i peciva povodom Dana kruha.  Da 

kruh ne ostane samo kruh uputili smo se prema „velikom 
vrtiću“ gdje smo nakon predstave „Djedova pogača“ moli-
li i blagoslovili ga u druženju s našim župnikom. Dani ma-
slina zbližili su nas s obitelji Žic gdje smo zajedno s rodite-
ljima i djecom proveli  jedno prijepodne berući masline. 
Nije nedostajalo ni igre, ni voća, kestena i kolača.

DJECA I MLADI

NOVOSTI IZ VRTIĆA

Zajednički rad „Pčelica i Leptirića“ na temu: Zahvala za 
plodove zemlje.

Dječji vrtić Lastavica (44-ero upisane djece, 1 ravnatelji-
ca i stručna suradnica, 4 odgojiteljice, kuharica i sprema-
čica) ima viziju velike obitelji razvijenih talenata. Pristup 
odgoju i obrazovanju koju razvijamo autentičan je i pro-
izlazi iz potrebe da dijete odrasta u sigurnom okruženju 
kako u vrtiću tako i u svojoj obitelji i zajednici. Cilj nam 
je stvarati okruženje u kojem će se dijete osjećati važnim 
onakvim kakvo jest, okruženje u kojem, ne samo da smije 
i da je u mogućnosti utjecati na druge i svoju okolinu, već 
u kojem je to jedna od temeljnih vrijednosti. Takav odgoj 
– demokratskih i aktivnih građana – čini djecu svjesnima 
svoje neposredne okoline i lokalne zajednice kao jedin-
stvenih cjelina sačinjenih od mnogih međuovisnih subje-
kata, u kojima su najvažniji oni sami.  To smo i pokazali 
našom izložbom i izvedbom u Galeriji Toš, a nastavljamo 
i dalje kroz projekt Djeca čuvari djedovine kojim ostvaru-
jemo ono važno pravo a to je pravo na identitet. Dakle, 
osobnost, stavovi i kompetencije odgojitelja temelj su 

OSOBNA KARTA VRTIĆA
DV LASTAVICA

Ivana Gorana Kovačića 81, 51521 Punat
Kontakt: 051/854-295, 051/854-604, fax

djecji.vrtic.lastavica@ri.t-com.hr
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kvalitetne realizacije odgojno obrazovnog rada zbog čega 
se u našem vrtiću izuzetno velik naglasak stavlja na pla-
niranje i provođenje stručnog usavršavanja odgojitelja, s 
ciljem razvijanja brojnih praktičnih vještina, praćenja su-
vremenih spoznaja o dječjem razvoju i odgoju te promi-
šljanju osobnih i profesionalnih stavova o djeci, odgoju i 
obrazovanju i temeljnih vrijednosti kojima težimo. 

Kvalitetno praćenje raznih segmenata rada temelj je za 
otkrivanje područja u kojima ima prostora za napredak, 
a vještine timskog i projektnog rada omogućuju svim 
zaposlenicima i sustavan rad na unapređivanju vrtića. Iz 
toga proizlazi i kontinuirano obogaćivanje ponude kra-
ćih i obogaćenih programa vrtića, osmišljenih prateći 
potrebe i interese djece i roditelja te suvremenih dosega 
odgojnih znanosti. Tako imamo kraći program engleskog 
jezika i dramsko likovne igraonice, a obogaćeni smo vjer-
skim programom. Program koji ćemo uskoro ponuditi i 
roditeljima „Rastimo zajedno“ također je licencirani pro-
gram koji će pomoći roditeljima najmlađe djece da dobi-
ju stručnu podršku u odgoju svojih najmlađih. 

Tu je i „Maslina fashion“

Ovako to izgleda kada se uključe naše vrijedne mame...  

Dođe naš svećenik vlč. Ivica Kordić i blagoslovi nas i sve 
ono što vrijedne ruke učine…

Naše odgojiteljice znaju što djeca najviše vole; naravno 
priču kroz kazalište lutaka. Posjetili su nas i pravi kazali-
štarci iz Osijeka. 

 Suradnju imamo sa DV Svete Male Terezije pa smo tako 
zajednički proslavili i blagdan njihove zaštitnice.
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NOVOSTI IZ ŠKOLSKIH KLUPA

I ove školske godine, prvašićima Osnovne škole „Fran 
Krsto Frankopan“ Područne škole Punat, na prvom satu 
razredne nastave Općina Punat je već tradicionalno daro-
vala pribor za likovnu kulturu, popularne Geko komplete 
i to za ukupno 18 učenika od kojih je 11 djevojčica i 7 dje-
čaka. Prvašiće, njihovu razrednicu gđu. Marijanu Jelinić, 
te sve prisutne roditelje srdačno je pozdravio Gordan Fra-
nolić, zamjenik općinskog načelnika uz želje za sretan po-
četak školske godine, te uručio đacima prvacima pribor 
za likovnu kulturu kojega su djeca s veseljem primila. 

Pred nama je blagdan Svih svetih; pogledajte ove naše 
male svete ljude.“Svaki čovjek je svetište“ : Ivan Pavao II

Renata Klepac, ravnateljica  

Na ruševinama crkve sv. Petra i Pavla Petrin i Marijin dede 
ispričao nam je povijest ove crkve, a mama Iva i tata Ivan 
Žic ugostili su nas tako lijepo da smo jedva krenuli natrag 
u vrtić. Hvala im puno! 

Naša stomatologinja dr. Sandra Janković-Kalebić pomo-
gla je da naučimo kako pravilno prati zube; Šubi dubi 
dubi, mene ne bole zubi!

I na kraju, što reći; slike vam govore da imamo ozračje u 
kojem vlada suradničko učenje velikih i malih, zajedničko 
promišljanje odgojno obrazovne prakse, kreativno stva-
ralaštvo i cjeloživotno učenje. Svaki zaposlenik je „karika 

u lancu“. Svijest o potrebi stalnih promjena i promišljanja 
prava i odgovornosti, kako odraslih tako i djece, naša je 
nit vodilja i u budućnosti.

Hvala svima koji nam pomažu i prate nas da nam ništa 
ne nedostaje.

Sjeckamo, slažemo, zimnicu radimo!!!

DJECA I MLADI
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AKTIVNOSTI U DVORANI NARODNOG 
DOMA OPĆINE PUNAT

S početkom školske 2012./2013. godine nastavili smo 
s aktivnostima u dvorani Narodnog doma Općine Punat 
prilagođenim za školsku djecu kao i za one srednje dobi. 
Atletski klub „Krk“ s voditeljicom gđom. Gabrijelom 
Jurešić i ove je školske godine okupio određeni broj škol-
ske djece koju tri puta tjedno uvodi u sportske aktivno-
sti, razvijajući tako kod djece svijest o važnosti bavljenja 
sportom koje ujedno potpomaže i zdrav razvoj djece u 
osjetljivoj dobi. 

Također, svoj rad je nastavio i Karate klub „Krk Cro-
atia“ pod vodstvom trenera g. Samuela Roksandića 
koji utorkom i četvrtkom zajedno sa svojim asistentima 
puntarsku mladež podučava bazičnoj borilačkoj tehni-
ci karatea, svojim radom doprinosi razvitku motoričkih 
sposobnosti te druženju mladih uz bavljenje sportskom 
aktivnošću. 

Da sportske aktivnosti u dvorani Narodnog doma ne bi 
stale samo na našim najmlađima, za nešto starije tri puta 
na tjedan održava se i trening borilačke tehnike „kick-
box“ pod vodstvom Body building kluba „Krk“ čije tre-
ninge vodi g. Antonio Bačić iz Punta a ovom prilikom 
želimo naglasiti da će se u zimskim mjesecima događanja 
u Narodnom domu zasigurno obogatiti s još nekoliko za-
nimljivih tečajeva (plesnih, borilačkih i sl.).

JOŠ JEDNA USPJEŠNA GODINA ŠRD-a 
„ARBUN“ PUNAT

ŠRD „Arbun“ Punat, i u ovoj je godini vrlo aktivno i 
uspješno športsko ribolovno društvo.

Početkom godine nastavilo se sa školom ribolova u udi-
čarenju za učenike osnovne škole, točnije njih desetero 
koji su na službenim natjecanjima i kupovima za juniore 
osvojili i medalje i pehare za Klub. Tako je na Međuop-
ćinskom prvenstvu (otoci i Kirija) Robert Lesjak osvo-
jio srebrnu medalju, a ekipno s Dragom Karabaićem 
prvo mjesto i zlatne medalje i pehar.

Na Kupu „Sv. Apolinara“ u Malinskoj, ponovo je uspješ-
ni tandem Robert Lesjak i Drago Karabaić osvojio tre-
će mjesto ekipno, a Nikola Abramušić treće mjesto 
pojedinačno.

Na otvorenom prvenstvu škola ribolova u Kostreni, 
naše dvije mješovite ekipe osvojile su treće i peto mje-

sto, dok je u pojedinačnoj konkurenciji  Luka Pejaković 
osvojio prvo, a Denis Županec treće.

Najveće uspjehe za ŠRD „Arbun“ u ovoj su godini 
postigli stariji juniori Luka Pejaković, Andrija Orlić, 
Marko Žic, Denis Županec i Ivan Orlić, u kategoriji 
„U-21“ – s obale i iz brodice. Ova je ekipa osvajala me-
dalje i pehare na svim, do sada održanim, prvenstvima od 
međuopćinskog do državnog.

Luka Pejaković, član je i hrvatske reprezentacije u kate-
goriji i obala i brodica koja  je na održanom Svjetskom pr-
venstvu u Crnoj Gori u u kategoriji „U-21 brodica“ osvo-
jila srebrnu medalju, a u kategoriji  „U-21 obala“ četvrto 
mjesto.

Slijede nam drugo državno prvenstvo i Kup Hrvatske 
na kojima sudjeluju naši članovi Luka, Andrija i Marko, te 
se nadamo izvjestiti vas o njihovom uspjehu u slijedećem 
broju „Punte moj“.

ŠRD „Arbun“ može biti s pravom ponosan na svoje 
mlade sportaše. Zahvaljujući njihovom predanom radu, 
velikoj volji i natjecateljskom duhu, ŠRD „Arbun“ je naj-
bolje športsko ribolovno društvo u Županiji i među naj-
boljima u Hrvatskoj.

Od ostalih aktivnosti Društva u 2012. godini navest 
ćemo najvažnije:  Akcija čišćenja „Puntarska draga uvi-
jek nam draga“, domaćinstvo i suorganizator Županij-
skog natjecanja u udičarenju koje je u dva dana okupilo 
220 natjecatelja te još stotinjak sudionika;  suorganizatori 
Ribarskog dana koji je bio vrlo uspješan, a sve to zahva-
ljujući sudjelovanju u svim navedenim akcijama, velikog 
broja vjernih članova ŠRD „Arbuna“ Punat.

Želja nam je da se u naše Društvo uključi što veći broj 
mladih i da svojim sudjelovanjem i u školi ribolova i u ak-
cijama koje provodimo doprinesu i budućoj uspješnosti 
Društva!

Marija Gržančić – tajnica ŠRD „Arbun“

DJECA I MLADI
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POZDRAVNO PISMO ČLANICA BEDEMA 
LJUBAVI ZA VLČ. SAŠU ILIJIĆA

Poštovani i dragi vlč. Saša,

Nakon crkvenog slavlja nema se zapravo što reći jer je sve 
rečeno pod svodom ove naše zajedničke svete kuće. Ovdje 
smo i opraštamo se na određeni način s mladim čovjekom 
koji je naš prijatelj i ostaje to zauvijek. Zahvalne smo što 
smo kroz protekle godine imale župnika Sašu, njegov mla-
denački entuzijazam, neiscrpnu energiju i kreativnost.

Punat je ,ne zaboravimo, dio Sedmog kontinenta kako 
je davno rekao Nikola Bonifačić Rožin za naš otok. Svaki 
dio tog kontinenta ima svoju vizuru, sastav ljudi, stoljetne 
specifične običaje – pa tako i Puntari. Ljudi su samo ljudi, 
s dobrim i manje dobrim osobinama. Punat je samo jedan 
kamen tog kontinenta s istinskom simbolikom.

Takav ste Punat Vi, vlč. Saša upoznali, svoju mladost 
uklopili u ovu zajednicu kojoj ste doista bili potrebni. Dali 
ste cijeloga sebe. Starijima donosili utjehu i poštovanje, 
mladima radost, a svoje vrijeme nesebično dijelili sa svima, 
posebno se posvećujući mladima. Vrata župne kuće uvijek 
su posebice bila otvorena  mladima i djeci na poseban pri-
jateljski način. Djeca su u Vama našla prijatelja, osobu od 
povjerenja koja je znala slušati. Kod Vas su našli ono što je 
ponekad teže naći u roditeljskoj kući. Teško je djecu odga-
jati u mnoštvu različitih utjecaja, iskušenjima društvenog 
života. Poremećena je skala vrijednosti – sve je to vrlo slo-
žen problem. Najlakše je reći „Djeca su naše najveće blago“ 
– a iza toga često stoji veliko ništa.

Danas, pred Vaš odlazak, prisjećamo se prvog javnog 
nastupa izvan crkvenih zidova – scenskog pothvata „VA-
TROMET LJUBAVI“ – fascinantan projekt!  Osjećala se 
osobnost svakog izvođača, zajedništvo malih i velikih, kre-
ativnost djece i Vas kao pokretačke snage. Opipljiva veza 
vjere i dnevnog života koji boluje od raznih zala, koja ulaze 
duboko u pore obiteljskog života.

Djeca su Vašim dolaskom u Punat toliko dobila... Dali 
ste im šansu. Stariji su pak, gledajući i slušajući osjetili po-
zitivnu snagu mladosti. Djeca su bolja nego što mi stari-
ji zaslužujemo. Treba ih samo animirati kako Vi to činite 
kroz crkvu i javnost. Uz veće zajedništvo i slogu, Punat bi 
procvao kao što je upravo pokazala ta izvanredna, snažna 
poruka s pozornice Narodnog doma. Vidjelo se kako se 

među našom djecom krije pravo bogatstvo. Vi ste to bo-
gatstvo prepoznali i omogućili im da se dokažu uz Oltar i 
u izvedbi koju smo s oduševljenjem pratili. Tu se pokazao 
dio Vašeg portreta, poštovani vlč. Saša!

Prisjećamo se sa zahvalnošću i obilježavanja 20. jubileja 
Bedema ljubavi pod okriljem Crkve, uz Vašu neposrednu 
potporu. Vi ste bili početak i završetak našeg „djela“, u cje-
lini usmjerenog humanosti i poštovanju čovjeka.

Pozitivna crkvena atmosfera opet je dala sliku jasnog 
zajedništva vjernika i slučajnih namjernika. Mir pod cr-
kvenim krovom, tišina i nada u bolje sutra. Zajedništvo i 
jednakost s onima o kojima smo govorili – djeci u potrebi. 
Završna molitva otvorila je srca i put prema solidarnosti.

A tako je bilo i na humanitarnom koncertu „ZA LIPŠE 
JUTRO“. Punat je bio zajednica dobrih ljudi na jednome 
mjestu, disao zajedničkim dahom. Sva ona djeca, najmanja 
iz vrtića, do starijih izvođača – raznovrsnost, originalnost, 
osobni doprinos svakoga u humanitarne svrhe. Prava po-
bjeda ljubavi i Vas kao koordinatora i inicijatora uz KUD 
„Punat“. Punat je tada pobijedio dobrotom sama sebe i 
pokazao da nije tako tvrdi kamen Sedmog kontinenta.

Svi su ti uspjesi tipičan portret našeg vlč. Saše – uspio je 
da svi budu usmjereni prema dobru. I DOBRO JE POBIJE-
DILO! Mladost je pobijedila bolest! Uvijek se može bolje.

Pred Božićne blagdane, bila nam je posebna čast što je 
betlehemsko svjetlo stiglo u Punat nakon prekrasnog su-
sreta s poštovanim fra. Bonaventurom na Kaptolu. Našli su 
se fra Bonaventura, osoba broj jedan za hrvatsku kulturu, 
čovjek u visokim godinama i naš mladi župnik kroz Božić-
ne pjesme na istom glazbenom pravcu. Nezaboravno!

Dvije drage, krasne osobe, otočani, Boduli – mi dubo-
ko dirnute njihovom jednostavnošću, skromnošću i istin-
skom privrženošću Bogu.

Nećemo zaboraviti svjetlo koje nas je pratilo i štitilo pri 
povratku na otok. Uvjerene smo da će Vašim odlaskom 
iz Punta, svjetlo koje ste ovdje upalili ostati trajno u ovoj 
zajednici župljana i svih onih koji rade na svoj način za do-
brobit drugoga. Razumijevanje i poštovanje za tuđu muku, 
bol ili strah su bit onoga: „čovjek neka bude čovjek“, neka 
prepozna zov u pomoć i tom se zovu odazove srcem.

HVALA VAM NA SVAKOM DANU PROVEDENOM U 
NAŠOJ SREDINI!

S poštovanjem,

Članice BEDEMA LJUBAVI  Punat 
U Puntu, 05. kolovoza 2012.

Ovom prilikom srdačno pozdravljamo našeg no-
vog župnika vlč. Ivicu Kordića, te mu želimo ugodan 
boravak  te uspješnu službu u župama Punat i Stara 
Baška.

Uredništvo

IZ ŽIVOTA ŽUPE PUNAT

32



DOLASCI I NOĆENJA TURISTA PREMA VRSTAMA OBJEKATA

TURIZAM

Statistički izvještaj TZO Punat za 
razdoblje siječanj-rujan 2012. godine

Dragi iznajmljivači i čitatelji!

I ove mi je jeseni, kao i prošle, dano povjerenje od stra-
ne Općine Punat i TZO Punat prikazati turistički promet 
u razdoblju od siječnja do rujna 2012. na području Opći-
ne Punat.

Svi statistički podaci koji su prikazani u tablicama koje 
su sastavni dio ovog teksta, izrađuju se prema prijavama 
i odjavama gostiju svih gospodarskih subjekata (hoteli, 
kampovi, kampiralište, pansioni) i iznajmljivača na po-
dručju Općine Punat, a koje se svakodnevno dostavljaju 
u TZO Punat. 

U razdoblju od 01. siječnja do 30. rujna 2012. godine, 
ostvareno je ukupno 99.267 dolazaka i 576.072 noće-
nja, odnosno 3% više dolazaka i 4% više noćenja u od-
nosu na proteklu godinu u istom razdoblju.

Prema zemljama dolaska najveći broj gostiju dolazi iz 
susjedne nam Slovenije (28.873 dolazaka, 168.787 no-
ćenja), potom slijede Nijemci (21.715 dolazaka, 145.358 
noćenja), Austrijanci (10.111 dolazaka, 58.934 noćenja), 
Talijani (11.515 dolazaka, 58.317 noćenja) i Česi (4.575 
dolazaka, 28.505 noćenja). Svi navedeni podaci bilježe 
porast turističkog prometa, osim kod Austrijanaca koji 
su ove godine zabilježili blagi pad od 3%.

Veseli činjenica da bilježimo i povećanje turističkog 
prometa kod ostalih europskih zemalja: Ukrajinaca 157%, 
Nizozemaca 31%, Šveđana 23%, Francuza 21%, Poljaka 
13%, Švicaraca 13%, Slovaka 9%. Posebno nas veseli či-
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njenica da je povećan turistički promet gostiju iz daleke 
nam Australije (140%) i SAD-a (59%). Zanimljiv podatak 
su gosti sa Cipra koji su do sada bili vrlo rijetki a zabilježe-
na su 267 dolaska i 1899 noćenja.

Posebno bih se osvrnula na privatni smještaj koji je na 
području mjesta Punat ostvario povećanje broja noćenja 
od 8% dok je na području Stare Baške došlo do smanjenja 
broja noćenja od čak 19%. Prema mišljenjima iznajmlji-
vača koji nas redovito posjećuju u uredu, razlog ovakvog 
pada leži u nelojalnoj konkurenciji i snižavanju cijena 
privatnog smještaja, a rezultat toga je masovniji dolazak 
gostiju i povećanje broja noćenja. S obzirom da cijena 
kapaciteta nije osnovica za obračun paušala boravišne 
pristojbe u privatnom smještaju, skrećem pozornost da 
iznajmljivači razmisle o tome koliko se isplati ići „is-
pod svake cijene“. 

Ako uspoređujemo pojedinačno mjesečne izvještaje za 
svibanj, lipanj, srpanj i kolovoz, tada zamjećujemo pad 
turističkog prometa samo u lipnju i rast u svim ostalim 
navedenim mjesecima, posebice u svibnju, gdje je zabi-
lježen porast turističkog prometa u privatnom smještaju 
i to za čak 130%! Nadamo se kako će projekt Kvarner fa-
mily uspjeti u svojem cilju povećanja kvalitete privatnog 

smještaja s čime će se privući i gosti veće kupovne moći 
koji će koristiti i ugostiteljsku ponudu Punta i Stare Baš-
ke.

U hotelskom smještaju zabilježen je pad dolazaka od 
2% i pad broja noćenja od 6%. Razlog leži u činjenici da se 
sve veći broj gostiju odlučuje za jeftinije ljetovanje, što 
svakako nije dobro i treba uložiti svaki napor u povećanje 
broja dolazaka u hotelski smještaj.

Kampovi bilježe rast dolazaka od 2% i rast noćenja od 
5%. Najveći postotak broja noćenja u ovoj vrsti smještaja 
ostvarili su slovenski državljani. Blizina i osobito niža cije-
na ovakve vrste smještaja nedvojbeno pogoduju masov-
nosti dolazaka Slovenaca.

Nadalje, U Puntu je zabilježeno veliko povećanje bro-
ja noćenja kod tzv. „Prijatelja“, i to čak 26%. Ne treba 
posebno napominjati da problem leži u zakonskoj mo-
gućnosti prijave 15 prijatelja koju posebno koriste naši 
vikendaši. Pozitivna strana ovog problema ogleda se u 
tome što se ti „Prijatelji“ prijavljuju i plaćaju boravišnu 
pristojbu.

Promet nautičkog turizma koji se odnosi na dolaske i 
noćenja u Marini Punat, nažalost više nije predmet stati-

DOLASCI I NOĆENJA TURISTA PREMA VRSTAMA OBJEKATA
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stičke obrade u turističkim zajednicama i to od 01. siječ-
nja 2010. tako da o tom segmentu ne možemo dati niti 
jedan podatak. Jedini podatak kojeg imamo jest onaj do-
biven iz Lučke ispostave Punat koji govori o financijskom 
rezultatu postignutom naplaćenom boravišnom pristoj-
bom za plovila. Međutim, turističke zajednice imaju oba-
vezu praćenja statističkog prometa za plovni objekt, tj. 
„charter“. Prema našim podacima u razdoblju od siječnja 
do rujna 2012. zabilježen je pad  noćenja od 5% u odnosu 
na isto razdoblje prošle godine.

U statističkim tablicama koje se nalaze u prilogu ovog 
teksta i njegov su sastavni dio, dan je slijedeći prikaz:

Tablica 1. Dolasci i noćenja turista prema vrstama 
objekata pojedinačno po mjestima Punat i Stara Baš-
ka;

Tablica 2. Dolasci i noćenja turista prema zemlji pre-
bivališta, gdje je posebno odijeljeno kategorizirano (tu-
risti) od nekategoriziranog („Prijatelji“);

Izvještaj i tablice izradila i tekst napisala Voditeljica 
TIC-a TZO Punat 

Izabela Juranić, dipl.oec. 

Ljetna događanja na području TZO 
Punat, 2012.

Predsezonske aktivnosti već se tradicionalno vežu uz 
Uskrsni koncert koji je ove godine u suradnji s našim, 
sada već bivšim, župnikom vlč. Ilijićem, upriličen u Žu-
pnoj crkvi Sv.Trojice, a gotovo 200-njak posjetilaca bilo 
je oduševljeno izvedbama dobrinjskog zbora i poznate 
pjevačice Radojke Šverko, koja je istog dana slavila i svoj 
64. rođendan. 

Krajem mjeseca travnja na Košljunu je održan koncert 
glazbene skupine „Prifarski muzikanti“, iz pobratimljene 
nam Općine Kostel. Koncertu je prisustvovalo oko 200 
oduševljenih posjetilaca. 

Već početkom svibnja održana je tradicionalna eduka-
tivno-ekološka akcija skupljanja otpada iz podmorja Pun-
tarske drage, u suradnji s KPA “Punat”, Općinom Punat, 
KD “Črnikom” d.o.o., ŠRD “Arbunom”, Marinom “Punat” 
d.d. i Brodogradilištem “Punat” d.o.o. okupivši i mnogo-
brojne ronioce KPA iz Karlovca, Osijeka i Rijeke. 

Izlagački program u galeriji „Toš“ započeo je krajem 
svibnja, umjetničkom izložbom pok. Nikole Peričića,  pred 
sami start 28. Međunarodne jedriličarske regate “Croatia 
Cup 2012.”.  Istovremeno, a prilikom posjeta unuke neka-

dašnjeg stanovnika Punta i bivšeg predsjednika Kostarike 
g. Franciska Orlicha, priređen je u restoranu „Kostarika“ 
koncert, odnosno tematska večera pod nazivom „Sjeća-
nje na Kostariku“ na kojoj je, svojim temperamentnim 
nastupom, mariachi grupa „Los Caballeros“ iz Zagreba 
oduševila brojnu publiku. I

Početkom  lipnja pružena je potpora KUD-u „Punat“ 
u organizaciji 8. Međunarodnog festivala folklora „Alpe 
Adria“ – Punat, 2012. godine. Festival se održao u dva 
dana: petak, 01.06. promenadnim nastupom grupa u ma-
rini Punat, te službenim koncertom CIOFF grupa i subotu 
02.06. na Trgu zahvalnosti u centru Punta. Učestvovale 
su grupe iz Autrije, Italije, Slovenije i KUD Punat, kao do-
maćin iz Hrvatske. Potpora je pružena i ŠRD-u „Arbun“ 
Punat prilikom organizacije županijskog natjecanja u 
udičarenju za klase U-16, U-21, seniorke i seniori kao i 
medijska potpora Wakeboard klubu „Krk“, u organizaciji 
natjecanja za osobe s invaliditetom na ski-liftu Dunat. 

Polovinom lipnja priređena je manifestacija „Jelovnici 
naših starih“ u vidu prezentacije izrade „šurlica“ kao i ku-
šanja istih, s ciljem promocije domaće tradicionalne ku-
hinje. U Staroj Baški priređena je i ove godine, sada već 
tradicionalna „Krajanska noć“, uz vrlo dobru posjećenost, 
a goste su zabavljali grupa „Point“ i „Fiumensi“, te raspje-
vani Neno Belan. Obilježena je Petrova uz tradicionalno 
paljenje vatre i koncert klape „Rašketa“. Gosti Večeri Sla-
vonije i Srijema ove godine bili su članovi HORKUD Bjelo-
var (zbor, tamburaški sastav i folklorna grupa).
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U tijeku glavne turističke sezone održane su tri umjet-
ničke izložbe: Silvane Konjevoda, akad.slikarice iz Rijeke, 
Neve Pizzul, akad.slikarice iz Opatije i Jessy Baek, akad.sli-
karice iz Južne Koreje koja živi i radi u Zagrebu. 

Malonogometni je turnir i ove godine bio najposjeće-
nija manifestacija; ovog puta i uz umjetnu travu koja je 
podigla turnir na još višu organizacijsku i prezentacijsku 
razinu. Također, u Puntu i Staroj Baški organizirano je više 
promenadnih koncerata klapa „Rašketa“ i „Zvonimir“, li-
mene glazbe „Marinići“ te tamburaškog sastava „Boduli“ 
kao i nastupa KUD-a „Punat“ i gostujućih grupa. 

Tradicionalni susret „Puntara od 90 i više let“ okupio 
je ove godine 10 osoba s područja Općine Punat, koje su 
dokazale zavidnu vitalnost svojim dolaskom na druženje 
u Park s anđelom. 

Na ovogodišnjem koncertu „Time to rock“ okupili smo 
kako poznata lica (Vilibald Kovač), tako i vrlo dobro ui-
grane grupe (The Trio), koji su svojim originalnim izved-
bama oduševili prisutnu publiku. 

Pučke su fešte priređivane gotovo svakog vikenda. 

Sezonu fešta otvorili smo već tradicionalnom trodnev-
nom manifestacijom „Vesele puntarske noći“ koja se ove 
godine održavala 13.-15.07. Manifestacija je ovo zamišlje-
na kao obnova nekadašnjih nadaleko poznatih „Puntar-
skih noći“, a održava se na prostoru autobusne postaje.  
Gotovo 6000 ovogodišnjih posjetitelja vrlo su uspješno 
zabavljali Mladen Grdović, Dražen Zečić i Ivan Zak uz 
sveprisutni „Marinero bend“. Za bogatu ugostiteljsku po-
nudu pobrinuli su se organizatori Toni Šulina i Damir Vo-
larić, TZO Punat i KD „Črnika“ d.o.o., a cjelokupna mani-
festacija održala se pod pokroviteljstvom Općine Punat.

Slijedila je fešta 28. i 29.07., potom RIBARSKI DANI 03.-
04.08., Dan pobjede – 05.08. uz grupu „Le Mond“, do po-
lovice kolovoza i BARUFA VA DRAGI, te pučke fešte uz 
Tabako grupu u Staroj Baški. Krajem kolovoza pružena 
je medijska potpora Nacionalnom prvenstvu Hrvatske 
i Slovenije u wakeboard natjecanju – Cable Jam, na ski-
liftu Dunat. Održan je koncert tamburaških sastava uz 
nastup KUD-a „Punat“, kao završne točke. 

Pred mnoštvom posjetitelja Punta, šahovski velemaj-
stor Ognjen Cvitan i prva šahovska ploča hrvatske re-

prezentacije Valentina Golubenko, odigrali su šahovsku 
simultanku na puntarskoj rivi s polaznicima ljetne škole 
šaha, u suradnij sa ŠK „Draga“. 

U suradnji s Centrom za kulturu Općine Kostel, održa-
na je „Kostevska večer“, s ciljem prezentacije i povezivanja 
dviju pobratimljenih općina na razini kulturnih, gospo-
darskih i turističkih aktivnosti. 

Deset ženskih i muških klapa po 11. je puta cjelovečer-
njim koncertom „Večer klapske pjesme“  oduševilo mno-
gobrojnu stranu i domaću publiku poznatim klapskim 
napjevima. Održana je i peta umjetnička izložba, kojom 
prilikom je svoje radove publici predstavio Klas Grdić, 
akad.kipar iz Rijeke. Potom je upriličena prigodna izložba 
Udruge za kreativno stvaralaštvo „VALI“ iz Kostrene, uoči 
17. manifestacije DANI MASLINA. 

Ovojesenski DANI MASLINA, uz posebnu ponudu jela 
na bazi maslina, stručnih edukacija, prodajnu izložbu au-
tohtonih proizvoda s područja otoka Krka i sajam alata 
i strojeva, ponudili su i novinarski kulinarski „Kup masli-
ne“ u suradnji s članovima Lovačke jedinice „Jastreb“ iz 
Punta. Naime, predstavnici medijskih kuća (NOVI LIST, 
RADIO RIJEKA, GLAS SLAVONIJE) uz podršku članova 
L.J.“Jastreb“ natjecali su se u pripremanju gulaša od divlja-
či s maslinama na maslinovom ulju. 

Turističkoj zajednici otoka Krka, pružena je potpora u 
organizaciji 7. Otočne rožice na otočiću Košljunu. 

U okviru jesenskih aktivnosti organizirana je sportska 
biciklijada pod nazivom „Osvoji crni biser“ u suradnji s 
BBK „Otok Krk“, koji je ujedno i suorganizator proljetne 
dječje biciklijade „Đir po Puntu“.

Ovim se putem u ime svih djelatnika Turističkog ure-
da TZO Punat, želim zahvaliti svim turističkim i ostalim 
djelatnicima, suradnicima, suorganizatorima, članovima 
klapa, folklora, bendova i udruga kao i pojedincima, na 
pruženoj potpori i vrlo dobroj suradnji, koja će nadamo 
se rezultirati još većom raznolikošću i ponudom događa-
nja iduće godine, prilikom obilježavanja 105 godina orga-
niziranog turizma na području TZO Punat.

Branko Karabaić
Direktor TU TZO Punat

TURIZAM
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Čestitamo svima nagrađenima, svim turističkim radni-
cima, kao i onima iz djelatnosti  vezanih uz turizam ali i 
svom stanovništvu našega Otoka – jer otok je naš dom, a 
mi na njemu domaćini i svi smo na istom zadatku kada je 
razvoj turizma u pitanju!

Svima nam želimo još puno nagrada i puno bodova !

Elfrida Mahulja

OTOK KRK - OTOK NAGRADA KOJE NAS 
VESELE

Tijekom pripremanja ovog broja „Punte moj“ u kojemu 
smo osobit naglasak stavili na Park s anđelom  iz izvo-
ra Info Krk i newslettera TZ otoka Krka  prenosimo vam 
informacije o nagradama koje su objavljene za cijeli naš 
Otok i šire.

Tako TZ otoka Krka, u svojem newsletteru izvješćuje 
o održavanju  12. Dana hrvatskog turizma u Dubrovni-
ku i nagradama koje su dodijeljene onima koji su branili 
boje turizma otoka Krka a to su: u akciji „Plavi cvijet“  već 
spomenuti naš Park s anđelom – kao najljepši  park na 
Jadranu, u kategoriji „park u mjestu“ ; a u akciji „Turistič-
ki cvijet-Kvaliteta za Hrvatsku 2012.“ prvo mjesto osvojio 
je Kamp „Bor“ iz Krka, te je proglašen najboljim malim 
kampom (veličine do 300 osoba) u Hrvatskoj.

Info Krk pak, izvjestio nas je o iznenađujućem svr-
stavanju otoka Krka i kvarnerskih otoka na visoko 
4. mjesto među „Top 10“ europskih otoka od strane 
uglednog savjetnika za putovanja „Conde nast traveler“. 
Zanimljivo je, da otok Krk i kvarnerski otoci svoje 4. 
mjesto dijele s daleko razvikanijim talijanskim otokom 
Caprijem s kojim dijelimo i jednaki broj bodova 78,5 od 
mogućih 100.

Krk je najveći broj bodova (maksimalnih 100) osvojio 
za „scenografiju“; vrlo visokih 85 za gostoljubivost, čak 90 
bodova za okoliš, a za moguće aktivnosti 77,8 bodova. 
Nadalje, plaže su ocijenjene sa 76,5 te gastronomija s od-
ličnih 84,2 boda. Najlošije ocjene dobio nam je smještaj 
45,5 bodova. Ocjene daju tzv. „tajni kupci“ koji nepri-
mjetno obilaze destinacije u svojstvu običnih gostiju.  

Sva ova priznanja i visoke ocjene daju nam razlog za 
ponos i veselje; no shvatimo ih ozbiljno i trudimo se i 
dalje biti u vrhu turističkih destinacija kako u domovini 
, tako i u izvjesnom probijanju na širu europsku i svjet-
sku scenu. Tamo gdje su nam ocjene lošije tražiti  nam je 
greške i raditi na poboljšanju kvalitete, ponude, raznoli-
kosti, a dozvolite mi i iskazati osobno mišljenje:  naročito 
autohtonosti i originalnosti koja će se moći sretati samo 
na ovom području, pa će upravo to biti razlogom viših 
ocjena, ali i motivacije dolaska turista u naš kraj.

BLAGDAN SVIH SVETIH – POSEBAN 
DAN ZA NAŠE STAROBAŠĆANE!

Tradicionalno se i ove godine u Staroj Baški obilježio 
blagdan Svih Svetih, ne samo kao veliki crkveni blagdan, 
već i kao Dan mjesta i župe Stara Baška.

Slavlje je započelo Sv. misom u župnoj crkvi Svih Sve-
tih u 12,00 sati, nakon čega je povorka pohodila mjesno 
groblje, smješteno na litici iznad zgrade nekadašnje škole 
koja je i ovom prilikom ugostila sve mještane i njihove 
goste na zajedničkom druženju i zabavi u čast blagdana i 
dana Svih Svetih.

Tražeći prigodan tekst kojim bih u osobno i ime onih 
koji stvaraju „Punte moj“ kao i naših čitatelja, čestitala 
Starobašćanima njihov dan i blagdan, naišla sam na vrlo 
zanimljivo tumačenje blagdana Svih Svetih, a koje otpri-
like glasi ovako:

Pod izrazom „svi sveti“ ne misli se samo na osobe koje 
su službeno proglašene svetima. Neupadljivi, zaboravlje-
ni ljudi koji su savjesno obavljali svoj posao i dužnosti, 
često podnosili nepravde: majke, očevi, vrsni radnici, li-
ječnici, branitelji, muževi i supruge, djeca... Svi oni pripa-
daju mnoštvu svetih i upravo je njima posvećen blagdan 
Svih Svetih. U tome i jest smisao pohođenja grobova i 
sjećanja.

Ne sumnjam kako je i u Staroj Baški, ma koliko malo-
brojno njezino stanovništvo jest, kroz protekla vremena 
živjelo mnoštvo tih malih, radišnih ljudi: ribara, pastira, 
vinogradara, težaka... I zapravo, nema ljepšeg dana za sla-
viti Dan mjesta od blagdana Svih Svetih, jer, možda ćete 
se složiti sa mnom: U njemu je sadržano svo zajedništvo 
sadašnjih, proteklih i budućih generacija.

Čestitamo  dakle, dan mjesta Stara Baško! 

Elfrida Mahulja

ZANIMLJIVOSTI
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INFORMACIJE O RADU DRUŠTVA

Radi zadovoljenja minimalnih ali i posebnih uvjeta za 
rad u ribarnici istu je bilo neophodno urediti sukladno 
Zakonu o trgovini, Pravilincima o minimalnim tehnič-
kim, općim i posebnim  sanitarnim, zdravstvenim i dru-
gim uvjetima. Tijekom studenog postaviti će se pločice 
na pod ribarnice, te će time, po riječima Veterinarskih 
inspektora, ribarnica u Puntu biti jedna od najuređenijih 
i najljepših na otoku.

Ove sezone započeli smo sa iznajmljivanjem ležaljki i 
suncobrana na plaži Punta de Bilj i starom kupalištu. Radi 
toga ušli smo u investiciju i nabavili 110 ležaljki i 31 sun-
cobran. Zaposlili smo i 2 sezonska radnika koji su osim 
iznajmljivanja brinuli i o čistoći same plaže i kupališta, 
plaže za pse, tuševa i kemijskih WC-a. Ukupnim priho-
dom već u prvoj godini gotovo smo pokrili sve rashode 
za tu djelatnost.

Zajedno sa Općinom Punat pokrenuli smo postupak 
proširenja granica luke Punat. Nakon završetka tog po-
stupka biti će moguće krenuti u izgradnju i produženje 
mulova za komunalne i turističke vezove, kao i gatova za 
privez turističko – prijevozničkih i ribarskih brodova. 

Od studenog KD Črnika d.o.o. obavlja dio računo-
vodstva za Općinu Punat, a od 1. siječnja 2013. god. 
preuzeti će se kompletno računovodstvo za Dječji vr-
tić „Lastavica“ i TZO Punat. Ujedinjenjem računovod-
stva smanjiti će se vanjski troškovi, a povećati funk-
cionalnost i kontrola svih subjekata. Svi korisnici koji 
su do sada osobno plaćali razne naknade ( grobna, 
komunalna, razni porezi, itd.) u Općini Punat sada to 
mogu činiti na jednom mjestu u prostorijama KD Čr-
nika d.o.o. svaki radni dan od 08 – 15 sati.

Do kraja ove godine napraviti će se novo ručno mjere-
nje svih grobnih polja kao kontrola geodetskom snimku, 
te će se po potrebi izdati nova rješenja. 

Ovim putem molimo posjetitelje groblja da smeće sa 
groblja (svijeće, staro i uvenulo cvijeće, itd.) odlažu u za 
to predviđene kontejnere ispred ulaza u groblje, a ne ba-
caju preko zida groblja na okolne terene. Groblja su po-
sljednja počivališta naših najmilijih te se prema njima tre-
bamo ponašati sa poštovanjem i dostojanstvom.  

PRORAČUN KD ČRNIKA

Komunalno društvo Črnika d.o.o. je u prvih 9 mje-
seci 2012. god. ostvarilo ukupne prihode u iznosu od 
1.952.875,19 kn, što je povećanje u iznosu od 676.323,06 
kn tj. 52,98% u odnosu na isto razdoblje 2011. god. Re-
balansom plana iz svibnja za cijelu 2012. god. ukupni 
prihodi planirani su u iznosu od 1.825.102 kn, tako da 
sa zadovoljstvom možemo utvrditi kako ćemo prebaciti 
planirano.

Ukupni rashodi iznosili su 1.460.378,04 kn, što je po-
većanje rashoda u iznosu od 175.359,47 kn tj. 13,65%. 
Ukupno je ostvarena dobit u iznosu od 492.497,15 kn 
dok je u istom razdoblju lani ostvaren gubitak u iznosu 
od 8.466,44 kn. 
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2. U području ekologije i zbrinjavanja otpada:

• postaviti učinkovit i troškovno prihvatljiv sustav koji će 
omogućiti postupno smanjivanje  i u konačnici zaustav-
ljanje onečišćenja plaža sa sitnim otpadom,

• potaknuti interes koncesionara plaža i drugih gospo-
darskih subjekata (čija je djelatnost usko vezana za plažu 
i more) za ovakvim načinom zaštite okoliša, 

• zainteresirati tvrtke koje drže do svog ekološkog dje-
lovanja u široj društvenoj zajednici da novčana sredstva  
namijenjena  vlastitoj promociji kanaliziraju kroz ovaj 
projekt.

3. U području promocije:

• koristiti Eko - bin kao medij u razvoju novih komunika-
cijskih kanala prema turistima, 

• potaći koncesionare i druge gospodarske subjekte, 
koji su svojom djelatnošću direktno vezani za more, da 
i sami, korištenjem promotivnog potencijala Eko-bina, 
promoviraju i svoju  tvrtku i cjelokupnu ideju projekta,

• u projekt uključiti što više onih koji sudjeluju u kreira-
nju turističke ponude naše  općine, županije i države, a 
koji su  svjesni svoje uloge i odgovornosti  prema okru-
ženju u kojem djeluju, prema plažama i svim drugim pri-
rodnim dobrima koja određuju naš turistički  proizvod.

Ukupno je nabavljeno 12.650 Eko – bin posuda koje su 
posjetitelji plaža mogli dobiti na samim plažama i kupa-
lištima, na recepcijama hotela, kampova, TIC-a, Općine 
Punat, turističkim agencijama, ugostiteljskim objektima 
na plaži i kod iznajmljivača ležaljki. Tim smo projektom 
pridonjeli prepoznatljivoj i poseboj brigi za okoliš i ure-
đenje javnih i zelenih površina po čemu je naša Općina 
prepoznatljiva. Naš projekt medijski su popratili Novi 
list, Jutarnji list, HRT – emisija More, a svi koji su sudje-
lovali u projektu ili koristili Eko – bin posude uputili su 
nam riječi pohvale i podrške. Zajedno sa tvrtkom Pro-
mix d.o.o. prijavili smo se na natječaj Ministarstva turiz-
ma – Inovativni turizam. U planu je da se slijedeće godi-
ne projekt napravi na nivou cijelog otoka Krka, a što je 
prihvatila i skupština Ponikve d.o.o. 

Danijel Biljan

EKO BIN

U cilju unapređenja i preventivne zaštite plaža i ostalih 
prirodnih turističkih potencijala kao i razvijanja noviteta 
koji imaju za cilj stvaranje što veće prepoznatljivosti Op-
ćine Punat kao privlačne, gostoljubive i ekološki orijen-
tirane turističke destinacije Komunalno društvo Črnika 
d.o.o. u suradnji sa tvrtkom Promix d.o.o.,a  uz pokrovi-
teljstvo Općine Punat i TZO Punat, te sa partnerima – 
oglašivačima Marinom Punat d.o.o., Hotelima Punat d.d. 
i Spectra Mediom d.o.o.  pokrenulo projekt „Eko – bin“. 

Eko – bin je mala i funkcionalno oblikovana posuda 
za privremeno odlaganje otpada kao što su opušci ci-
gareta, gume za žvakanje, čepovi boca i ostalog sitnog 
otpada.  Lagan je i lako prenosiv, prilagođen upotrebi na 
svim tipovima plaža, a izrađen je od reciklirajuće, eko-
loški prihvatljive i negorive plastike. Ima poklopac koji 
ne dozvoljava slučajno rasipanje sadržaja, te se jedno-
stavno koristi. 

Ciljeve projekta detaljnije možemo podijeliti na neko-
liko dijelova:

1. U području edukacije: 

• stvarati okruženja koje može potaći promjene u navi-
kama posjetitelja plaža; počevši od onih najmlađih - dje-
ce

• stalno podizati razinu ekološke svijesti posjetitelja i 
širiti ideju nužnosti ekološkog odnosa prema plaži kao 
svom životnom okruženju,

• promovirati ideju održivog razvoja plaža, turizma  i 
društva u cjelini.

KD ČRNIKA

39



Sveti Andrija 

Kada se je Svetoga Andriju gradilo 
pinezi se je lipe za njega brojilo 

ekuli su svi davali za crikvu graditi 
aš su se bojali da bi mogli pozabjeni biti 
kad se bude vela maša prvi put mašila, 
kad se budu očito jimena svih govorila. 

Konti Mikulini zamju su za nju dali. 
Oni su se prije na Pešćivici zakapali 
i na Dunat va nediju na mašu pejali 

Mrakovčići va svojih kavah su kavali, 
na kargacih velikih ogulsko kamenje pejali, 

lomine su ravne na jakih vlačicah vlačili, 
zi kimi su potlik crikvi tla poškrilili. 

Franolići su dubčeva driva za kritinu dali, 
Marojevići kupe za krov Baški su kupili 

i zi duplačicu po moru zi Baške jih vozili. 
Lukarići bihu drivene kore lipo otesali, 

pa jih lipe glatke zi band crikvi klali. 
Sokolići meštri dobri škrile oklesali, 

sve su jin rubići z finin melon oluštrali. 
Od ploč su luntar veli lipi učinili 

i na njemu jesenov križ sveti utvrdili. 
Kolo crikve bihu dubci posajeni 

ki su zimi goli a liton zeleni. 
Aš su dubci driva hrvaskoga puka 

koga ne dešva ni strila zloguka. 
Na roćinu velu zbande zvono obišeno 
ko no je va Čabru odzdavnaj kupjeno. 
Tisuću dvasat dvajseto godišće finilo 

vesu se je crikvu z rimon zgradilo. 
Prvoga va rim staroga Mikulina zakopali. 

Z Gradca kraj Vrbnika njega su nosili 
trmuntanskoj strani v crikvi su ga pokrili... 

Drugoga biloga Brusića na groblje su zakopali 
njega su ovamo zi Dubašnice pripejali. 

Tretja je bila žena mlada zakopana, 
udovica Mare od Žica Mikulina Tolana, 

cić toga su dicu ki su za nju ustali 
na Punti i ižuli vesoj Maračići zvali. 

Crikvi se je prvi Frankulin oženil 
a Orlić je Roko prvi dite krstil. 

Zvon je šempre zvonil i Punat hvalil 
vazda je sveti Andrija nad Punton badril 
nad zakopanimi tužnu je tugu tugoval 
va svojen rimu mir i pokoj duši jin dal. 

Kantal J. Mrakovčić i M. Kvasić; zapisal 1891. 
na Jakovju va Kornići A. Mrakovčić Pavlić


